
經濟部水利署及所屬 

會計月報^ 

中華民國108年1月份 

主辦會計人員 『暴黃圓馴 機關長官 M賴棚 



目 次 

一、歲入累計 表 

二、經費累計 表 

三、以前年度歲入轉入數累計表 

四、以前年度歲出轉入數累計表 

、 . 、 | >  — —  ̂ ― —  ^ - ― .  — —  p — . ———，———-——.—-，—-— 

六、平衡表科目明細表 

1.專戶存 款 

2.零用 金 

3.應收帳 款 

4.其他應收帳 款 

5.暫付款-

6.預付 款 

7.預付其他基金款 

8.預付其他政府款 

9.存出保證金 

10.保證 品 

10.債權憑證 

11.應付帳款 

12.應付其他基金 款 

1 一 頁 

4 一 10 頁 

11 — 21 頁 

22 — 28 頁 

29 — 29 頁 

30 - 30 頁 

31 一 32 頁 

33 — 41 頁 

42 — 43 頁 

44 一 44 頁 

— 49 頁 

50 — 50 頁 

51 一 52 頁 

53 - 56 頁 

57 一 59 頁 

60 — 62 頁 

63 — 67 頁 

68 — 68 頁 



s 次 

14.應付其他政府款 

1 ‘“- -”-，—- ‘— ‘—‘ —- -—- ‘—- ‘—‘ ‘—- ——- ——» '―― *—— —— —- —^»—— —— —^ ‘ “ -~~-—-，—--”-—，—-，—‘— — — —-‘“ 

16.應付代收 款 

17.應付保管 款 

.. —-，—- —"“，‘"“— -—- —— —>— — ihhh-—.—^ —— I . . . ，"“- -—-，—.—- — —‘ —- — —‘ —-—‘—‘ -—- ‘—‘ -"“- —”- —-—•—‘ ——- — '―― - —— ――»"••••"‘― 

八、貧本貢產變動 表 

九、本年度庫款支付計算 表 

十、以前年度庫款支付言十算表 

—-1 一 _、zZ ‘—• •”- •―™' —— ‘"“- —— — ‘— —‘ ‘—- ‘—- ‘—‘ -—‘ •—‘ ‘—‘ —‘ —— ‘—‘ ^―‘ —— * “―“ —- —— —— -— ―― —- — —‘ — •“-— 

十二、歲出用途別科@累言十表 

十三、收入實現數與缴付公庫數分析表 

十四、支出實現數與公庫撥入數分析表 

十五、經費累計表附表-特別費、文康活動費、債務費及房屋租金支用情形表 

十六、公庫收入(支出）差額解釋表 

十七、銀行（公庫)存款差額解釋表 

十八、貝才產增減結存表 

69 一 70 頁 

71 - 74 頁 

75 — 76 頁 

77 - 78 頁 

79 — 79 頁 

80 - 80 頁 

81 — 82 頁 

83 — 85 頁 

86 — 86 頁 

87 — 90 頁 

91 - 93 頁 

94 一 95 頁 

96 - 96 頁 

97 一 106 頁 

107 一 120 頁 

121 — 123 頁 



經濟部水利署及所屬 

歲入累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科目 預算數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 

執行較 

分配增減數 

(4)=(2)+(3)-(1) 款 項 節 代號及名稱 

原預算數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 

應收數 

(3) 

執行較 

分配增減數 

(4)=(2)+(3)-(1) 款 項 節 代號及名稱 
追加（減)數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 截至本月止 

累計實現數(2) 

應收數 

(3) 

執行較 

分配增減數 

(4)=(2)+(3)-(1) 

02 0400000000-2 84,950,000.00 84,950,000.00 2,330,000.00 12,885,843.00 0.00 10,555,843.00 

罰款及賠償收人 
0.00 12,885,843.00 

136 0426550000-9 84,950,000.00 84,950,000.00 2,330,000.00 12,885,843.00 0.00 10,555,843.00 

水利署及所屬 
0.00 12,885,843.00 

01 0426550100-3 14,950,000.00 14,950,000.00 830,000.00 20,000.00 0.00 -810,000.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 20,000.00 

01 0426550101-6 14,950,000.00 14,950,000.00 830,000.00 20,000.00 0.00 -810,000.00 

罰金罰鍰 
0.00 20,000.00 

02 0426550300-2 70,000,000.00 70,000,000.00 1,500,000.00 12,865,843.00 0.00 11,365,843.00 

賠償收人 
0.00 12,865,843.00 

01 0426550301-5 70,000,000.00 70,000,000.00 1,500,000.00 12,865,843.00 0.00 11,365,843.00 

一般賠償收人 
0.00 12,865,843,00 

03 0500000000-8 15,345,000.00 15,345,000.00 871,000.00 705,055.00 0.00 -165,945.00 

規費收人 
0.00 705,055,00 

111 0526550000-4 15,345,000.00 15,345,000,00 871,000.00 705,055.00 0.00 -165,945.00 

水利署及所屬 
0.00 705,055.00 

01 0526550100-9 15,345,000.00 15,345,000.00 871,000.00 678,697.00 0.00 -192,303.00 

行政規費收入 
0.00 678,697.00 

01 0526550101-1 11,800,000.00 11,800,000.00 685,000.00 564,538.00 0.00 -120,462.00 

審查費 
0.00 564,538.00 

第1頁 



經濟部水利署及所屬 

歲入累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科目 預算數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 

執行較 
分配增減數 

⑷：⑵+⑶-(1) 款 項 節 代號及名稱 

原預算數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 

應收數 

(3) 

執行較 
分配增減數 

⑷：⑵+⑶-(1) 款 項 節 代號及名稱 
追加（減)數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 截至本月止 

累計實現數(2) 

應收數 

(3) 

執行較 
分配增減數 

⑷：⑵+⑶-(1) 

02 0526550102-4 1,855,000.00 1,855,000.00 138,000.00 81,759.00 0.00 -56,241.00 

證照費 
0.00 81,759.00 

03 0526550103-7 720,000.00 720,000.00 48,000.00 32,400.00 0.00 -15,600.00 

登記費 
0.00 32,400.00 

04 0526550104-0 970,000.00 970,000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

考試報名費 
0.00 0.00 

02 0526550300-8 0.00 0.00 0.00 26,358.00 0.00 26,358.00 

使用規費收人 
0.00 26,358.00 

01 0526550305-1 0,00 0.00 0.00 1,175.00 0.00 1,175,00 

資料使用費 
0.00 1,175.00 

02 0526550312-7 0.00 0.00 0.00 25,183.00 0.00 25,183.00 

場地設施使用費 
0.00 25,183.00 

04 0700000000-9* 59,454,000.00 59,454,000.00 2,263,000.00 613,384.00 0.00 -1,649,616.00 

財產收人 
0.00 613,384.00 

149 0726550000-5^ 59,454,000.00 59,454,000.00 2,263,000.00 613,384.00 0.00 -1,649,616.00 

水利署及所屬 
0.00 613,384.00 

01 0726550100-0 1,454,000.00 1,454,000.00 113,000.00 267,319.00 0.00 154,319.00 

財產孳息 
0.00 267,319.00 

01 0726550101-2 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

利息收入 
0.00 0.00 

第2頁 



經濟部水利署及所屬 

歲入累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科目 預算數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 

執行較 
分配增減數 

(4M2)+(3M1) 款 項 目 節 代號及名稱 

原預算數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 

應收數 

(3) 

執行較 
分配增減數 

(4M2)+(3M1) 款 項 目 節 代號及名稱 
追加（減）數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 截至本月止 

累計實現數(2) 

應收數 

(3) 

執行較 
分配增減數 

(4M2)+(3M1) 

02 0726550106-6 1,354,000.00 1,354,000.00 113,000.00 267,319.00 0.00 154,319.00 

租金收人 
0.00 267,319.00 

02 0726550200-4* 50,000,000.00 50,000,000.00 2,000,000.00 324,585.00 0.00 -1,675,415.00 

財產售價 
0.00 324,585.00 

01 0726550204-5* 50,000,000.00 50,000,000.00 2,000,000.00 324,585.00 0.00 -1,675,415.00 

動產售價 
0.00 324,585.00 

03 0726550600-2 8,000,000.00 8,000,000.00 150,000.00 21,480.00 0.00 -128,520.00 

廢舊物資售價 
0.00 21,480.00 

07 1100000000-2 87,342,000.00 87,342,000.00 5,539,000.00 1,275,533,00 0.00 -4,263,467.00 

其他收人 
0.00 1,275,533.00 

149 1126550000-9 87,342,000.00 87,342,000.00 5,539,000.00 1,275,533.00 0.00 -4,263,467.00 

水利署及所屬 
0.00 1,275,533.00 

01 1126550900-0 87,342,000.00 87,342,000.00 5,539,000.00 1,275,533.00 0.00 -4,263,467.00 

雜項收人 
0.00 1,275,533.00 

01 1126550901-2 71,000,000.00 71,000,000.00 5,000,000.00 156,992.00 0.00 -4,843,008.00 

收回以前年度歲出 
0.00 156,992.00 

02 1126550909-4 16,342,000.00 16,342,000.00 539,000.00 1,118,541.00 0.00 579,541.00 

其他雜項收入 
0.00 1,118,541.00 

合計 247,091,000.00 247,091,000.00 11,003,000.00 15,479,815.00 0.00 4,476,815.00 

0.00 15,479,815.00 

第3頁 



’經濟部水利署及所屬 

經費累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

科 目 預 算 數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 
執行較 

分配增減數 
⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 @ 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 
執行較 

分配增減數 
⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 @ 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 
分配增減數 

⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 @ 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 
分配增減數 

⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 @ 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備註 

(預付款） 

款 項 @ 節 代號及名稱 

第一預備金 預算調整數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備註 

(預付款） 

IT 0026000000-1 13,943,202,000.00 0.00 13,943,202,000.00 1,105,765,000.00 666,679,958.00 439,085,042.00 

經濟部主管 0.00 0.00 666,679,958.00 112,052,663.00 

0.00 0.00 0.00 

06 0026550000-7 13,943,202,000.00 0.00 13,943,202,000.00 1,105,765,000.00 666,679,958.00 439,085,042.00 

水利署及所屬 0,00 0.00 666,679,958.00 112,052,663.00 

0.00 0,00 0.00 

01 5226551100-0 179,028,000.00 0.00 179,028,000.00 30,000.00 18,787.00 11,213.00 

水寶源科技發展 0.00 0.00 18,787.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 179,028,000.00 0.00 179,028,000.00 30,000.00 18,787.00 11,213.00 

業務費 0.00 0.00 18,787.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

01 5226551100-0^ 25,538,000.00 0.00 25,538,000.00 0,00 0,00 0.00 

水資源科技發展 0,00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

03 25,538,000.00 0.00 25,538,000.00 0.00 0.00 0.00 

設備及投資 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 5826550100-7 2,029,952,000.00 0.00 2,029,952,000.00 562,869,000.00 432,296,114.00 130,572,886.00 

-般行政 0.00 0.00 432,296,114.00 49,798,701.00 

0.00 0.00 0.00 

第4頁 



經濟部水利署及所屬 

經費累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

1 科 g 預算數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 
執行較 

分配增減數 

(4)=(1)-(2)-(3) 
款 項 目 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 
執行較 

分配增減數 

(4)=(1)-(2)-(3) 
款 項 目 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2)  

執行較 

分配增減數 

(4)=(1)-(2)-(3) 
款 項 目 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2)  

執行較 

分配增減數 

(4)=(1)-(2)-(3) 
款 項 目 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3)  
備註 

(預付款） 

款 項 目 節 代號及名稱 

第一預備金 預算調整數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3)  
備註 

(預付款） 

n 01 1,944,691,000.00 0.00 1,944,691,000.00 556,823,000.00 429,801,447.00 127,021,553.00 

人 0.00 0.00 429,801,447.00 48,504,801.00 

0.00 0.00 0.00 

02 82,687,000.00 0.00 82,687,000.00 5,438,000.00 1,976,667.00 3,461,333.00 

業務* 0.00 0.00 1,976,667.00 1,293,900.00 

0.00 0.00 0.00 

04 2,574,000.00 0.00 2,574,000,00 608,000.00 518,000.00 90,000.00 

獎補助* 0.00 0.00 518,000.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 58265501004* 35,035,000.00 0.00 35,035,000.00 0.00 0.00 0.00 

一般行政 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 

03 35,035,000.00 0,00 35,035,000.00 0.00 0,00 0.00 

設備及贿 0.00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 

03 5826551200J 11,659,974,000.00 0.00 11,659,974,000.00 542,866,000.00 234,365,057.00 308,500,943.00 

•建般保育管理 0.00 0.00 234,365,057.00 62,253,962.00 

0.00 0.00 0.00 

01 5826551201-0 ‘ 682,509,000.00 0.00 682,509,000.00 20,083,000.00 984,647.00 19,098,353.00 

水資源企劃及保育 0.00 0.00 984,647.00 12,500.00 

0.00 0.00 0.00 

第5頁 



'經濟部水利署及所屬 

經費累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

1 科目 預算數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

埶行數 
執行較 

分配增減數 

(4M1H2M3) 

一 

款 

1 

項 

n 

節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 
執行較 

分配增減數 

(4M1H2M3) 

一 

款 

1 

項 

n 

節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

(4M1H2M3) 

一 

款 

1 

項 

n 

節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

(4M1H2M3) 

一 

款 

1 

項 

n 

節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備言主 

(予頁付款） 

一 

款 

1 

項 

n 

節 代號及名稱 

第一預備金 預算調整數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備言主 

(予頁付款） 

02 96,257,000.00 0.00 96,257,000.00 2,083,000.00 984,647.00 1,098,353.00 

業務費 0.00 0.00 984,647.00 12,500.00 

0.00 0.00 0.00 

04 586,252,000.00 0.00 586,252,000.00 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 

獎補助費 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

01 5826551201-0* 14,250,000.00 0.00 14,250,000.00 0.00 0.00 0.00 

水資源企劃及保育 0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00 0,00 0.00 

03 14,250,000.00 0.00 14,250,000.00 0.00 0.00 0.00 

設備及投資 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 5826551202-2 25,991,000.00 0.00 25,991,000.00 505,000.00 232,765.00 272,235.00 

水利行政業務 0.00 0.00 232,765.00 12,000.00 

0.00 0.00 0.00 

02 23,991,000.00 0.00 23,991,000.00 505,000.00 232,765.00 272,235.00 

業務费 0.00 0.00 232,765.00 12,000.00 

0.00 0.00 0.00 

04 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

獎補助費 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 

第6頁 



經濟部水利署及所屬 

經費累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

1 科 g 預 算 數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

埶行數 
執行較 

分配增減數 

(4M1)-(2M3) 

款 項 a 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 
執行較 

分配增減數 

(4M1)-(2M3) 

款 項 a 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

(4M1)-(2M3) 

款 項 a 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

(4M1)-(2M3) 

款 項 a 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備註 

(預付款） 

款 項 a 節 代號及名稱 

第一預備金 預算調整數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備註 

(預付款） 

5826551202-2^ 18,018,000.00 0.00 18,018,000.00 0.00 0.00 0.00 

水利行政業務 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

03 18,018,000.00 0.00 18,018,000.00 0.00 0.00 0.00 

設備及投責 0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

03 5826551203-5 43,534,000.00 0.00 43,534,000.00 925,000.00 108,999.00 816,001.00 

水資源開發及維護 0.00 0.00 108,999.00 6,000.00 

0.00 0.00 0.00 

01 530,000.00 0.00 530,000.00 52,000.00 0.00 52,000.00 

人事費 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 43,004,000.00 0.00 43,004,000.00 873,000.00 108,999.00 764,001.00 

業務費 0.00 0.00 108,999.00 6,000.00 

0.00 0.00 0.00 

03 5826551203-5* 447,362,000.00 0.00 447,362,000.00 51,065,000.00 0.00 51,065,000.00 

水資源開發及維護 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 11,000,000.00 0,00 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

業務費 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

第7頁 



絰濟部水利署及所屬 

經費累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺帶元 

科 目 預 算 數 執行數 
執行較 

分配增減數 原預算數 第二預備金 截至本月止 
本月實現數 

執行較 

分配增減數 原預算數 第二預備金 截至本月止 
截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

款 項 S 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 
累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 
(4M1M2M3) 累計分配數 

(1) 
備言主 

(預付款） 
第一預備金 預算調整數 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備言主 

(預付款） 

03 249,551,000.00 0.00 249,551,000.00 21,065,000.00 0.00 21,065,000.00 

設備及投責 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

04 186,811,000.00 0.00 186,811,000.00 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 

獎補助費 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

04 5826551204-8 1,678,734,000.00 0.00 1,678,734,000.00 60,588,000.00 2,234,963.00 58,353,037.00 

河川海岸及水環境營 

造 
0.00 0.00 2,234,963.00 25,304,440.00 河川海岸及水環境營 

造 
0.00 0.00 0.00 

01 10,100,000.00 0.00 10,100,000.00 0.00 0.00 0.00 

人事費 0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

02 1,629,841,000.00 0.00 1,629,841,000.00 60,588,000,00 2,234,963.00 58,353,037.00 

業務費 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,234,963.00 

0.00 

25,304,440.00 

04 38,793,000.00 0.00 38,793,000.00 0.00 0.00 0.00 

獎補助費 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

04 5826551204-8* 8,749,576,000.00 0.00 8,749,576,000,00 409,700,000.00 230,803,683.00 178,896,317.00 

河川海岸及排水環境營 

造 
0.00 0.00 230,803,683.00 36,919,022.00 河川海岸及排水環境營 

造 
0.00 0.00 0.00 

第8頁 



，經濟部水利署及所屬 

經費累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科 目 預 算 數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 
執行較 

分配增減數 

(4H1H2H3) 

•款 項 a 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 
執行較 

分配增減數 

(4H1H2H3) 

•款 項 a 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

(4H1H2H3) 

•款 項 a 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

(4H1H2H3) 

•款 項 a 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備註 

(預付款） 

•款 項 a 節 代號及名稱 

第一預備金 預算調整數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備註 

(預付款） 

02 22,000,000.00 0.00 22,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

業務費 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

03 8,289,237,000.00 0.00 8,289,237,000.00 409,700,000.00 230,803,683.00 178,896,317.00 

設備及投責 0.00 0.00 230,803,683.00 36,919,022.00 

0.00 0.00 0.00 

04 438,339,000.00 0.00 438,339,000.00 0.00 0.00 0.00 

獎補助費 0.00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 

04 5826551300-1 6,740,000.00 0.00 6,740,000.00 0.00 0.00 0.00 

一般建築及設備 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

01 5826551301-4* 6,740,000.00 0.00 6,740,000.00 0.00 0.00 0.00 

交通及運輸設備 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

03 6,740,000.00 0.00 6,740,000.00 0.00 0.00 0.00 

設備及投責 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00 0.00 

05 5826559800-8 6,935,000.00 0.00 6,935,000.00 0.00 0.00 0.00 

第一預備金 0.00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 

第9頁 



.經濟部水利署及所屬 

經費累計表. 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺带元 

科 目 預 算 數 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

執行數 
執行較 

分配增減數 

⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 因 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

本月實現數 
執行較 

分配增減數 

⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 因 節 代號及名稱 

原預算數 第二預備金 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 因 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

截至本月止 

累計實現數(2) 

執行較 

分配增減數 

⑷：⑴-⑵-(3) 

款 項 因 節 代號及名稱 追加（減）數 經費流用數 合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備言主 

(預付款） 

款 項 因 節 代號及名稱 

第一預備金 預算調整數 

合計 

截至本月止 

累計分配數 

(1) 

應付數(3) 
備言主 

(預付款） 

09 6,935,000.00 0.00 6,935,000.00 0.00 0.00 0.00 

預備金 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

02 8903304500-4 2,020,620.00 0.00 2,020,620.00 2,020,620.00 586,590.00 1,434,030.00 

婚喪生育、子女教育及低薪配套補助 0.00 0.00 586,590.00 1,434,030.00 

0.00 0.00 0.00 

01 2,020,620.00 0.00 2,020,620.00 2,020,620.00 586,590.00 1,434,030.00 

人事費 0.00 0.00 586,590.00 1,434,030.00 

0.00 0.00 0.00 

05 7506205300-0 57,238,422.00 0.00 57,238,422.00 57,238,422.00 57,238,422.00 0.00 

公務人員退休撫卹給付 0.00 0.00 57,238,422.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

01 57,238,422.00 0.00 57,238,422.00 57,238,422.00 57,238,422.00 0.00 

人事費 0.00 0.00 57,238,422.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 

合計 14,002,461,042.00 0.00 14,002,461,042.00 1,165,024,042.00 724,504,970.00 440,519,072.00 

0.00 0.00 724,504,970.00 113,486,693.00 

0.00 0.00 0.00 

第10頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(言主銷）數 

(2) 

本月 
‘實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5>(1)-(2)-

(3)+(4) 

度 度 

款 項 目 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

款 項 目 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

90 03 

128 

01 

01 

0400000000-2 

罰款及賠償收人 

0426550000-9 

水資源局及所屬(水利署 

及所屬） 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 

0426550101-6 

罰金罰鍰 

小計 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

47,825.00 

0.00 

91 03 

82 

01 

01 

0400000000-2 

罰款及賠償收人 

0426550000-9 

水責源局及所屬(水利署 

及所屬） 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 

0426550101-6 

罰金罰鍰 

1,389,969.00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

1,389,969.00 

0.00 

第11頁 



，經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

戴至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5):(1)-⑵-

(3)+(4) 

度 _ _ 度 

款 項 因 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

款 項 因 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

91 05 

86 

01 

02 

0700000000-9 

財產收入 

0726550000-5 

水資源局及所屬(水利署 

及所屬） 

0726550100-0 

財產孳息 

0726550105-3 

權利金 

小計 

40,073.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

1,430,042.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

40,073.00 

0.00 

1,430,042.00 

0.00 

93 03 

134 

01 

01 

0400000000-2 

罰款及賠償收人 

0426550000-9 

水利署及所屬 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 

0426550101-6 

罰金罰鍰 

19,056,292.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

19,056,292.00 

0.00 

第12頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 

經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(言主銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5X1)-(2) -

(3)+(4) 年 

度 

款 項 0 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 0 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

小計 19,056,292.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,056,292.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

94 02 0400000000-2 38,799,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,799,915.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0,00 0.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

136 0426550000-9 38,799,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,799,915.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 38,799,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,799,915.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 38,799,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,799,915.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 38,799,915.00 0,00 0.00 0.00 0.00 38,799,915.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

95 02 0400000000-2 1,980,317.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,980,317.00 

罰款及賠償收人 
0.00 0.00 0.00 ‘ 0.00 0.00 0.00 

140 0426550000-9 1,980,317.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,980,317.00 

水利署及所屬 
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 1,980,317.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,980,317.00 

罰金罰鍾及运、金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第13頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5X1)-(2)-

(3)+(4) 年 

度 

款 項 因 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 因 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

01 0426550101-6 1,980,317.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,980,317.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

95 03 0500000000-8 266,378.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,378.00 

規費收入 
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

156 0526550000-4 266,378.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,378.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 0526550300-8 266,378.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,378.00 

使用規費收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 0526550312-7 266,378.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,378.00 

場地設施使用費 
0.00 0.00 0.00 

場地設施使用費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 2,246,695.00 0.00 0,00 0.00 0.00 2,246,695.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

96 02 0400000000-2 23,463,551.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,463,551.00 

罰款及賠償收人 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

149 0426550000-9 23,463,551.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,463,551.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 23,463,551.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,463,551.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第14頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01白至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5>(1)-(2)-

(3)+(4) 年 

度 

款 項 a 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 a 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

01 0426550101-6 23,463,551.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,463,551.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

96 03 0500000000-8 108,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,240.00 

規費收人 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

159 0526550000-4 108,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,240.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 0526550300-8 108,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,240,00 

使用規費收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 0526550312-7 108,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,240.00 

場地設施使用費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 23,571,791.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,571,791.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

97 02 0400000000-2 2,244,038.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,244,038.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

123 0426550000-9 2,244,038.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,244,038.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 2,244,038.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,244,038.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

第15頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(言主销）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5X1M2)-

(3)+⑷ 年 

度 

款 項 a 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 a 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

01 0426550101-6 2,244,038.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,244,038.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 2,244,038.00 0.00 0.00 0.00 0,00 2,244,038.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

98 02 0400000000-2 1,760,265.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,757,265.00 

罰款及賠償收人 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

141 0426550000-9 1,760,265.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,757,265.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 1,760,265.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,757,265.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 1,760,265.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,757,265.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 1,760,265.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,757,265.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

99 02 0400000000-2 2,265,262.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,260,262.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

148 0426550000-9 2,265,262.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,260,262.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第16頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(往銷）數 

(2) 

本月、 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5M1)-(2)-

(3)+(4) 年 

度 

款 項 百 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 百 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

01 0426550100-3 2,265,262.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,260,262.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 2,265,262.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,260,262.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 2,265,262.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,260,262.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

100 02 0400000000-2 12,348,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,348,236.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

146 0426550000-9 12,348,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,348,236.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 12,348,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,348,236.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 12,348,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,348,236.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 12,348,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,348,236.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

101 02 0400000000-2 6,594,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,594,000.00 

罰款及賠償收人 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第17頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 

經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5)=(1)-(2)-

(3)+(4) 年 

度 

款 項 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

145 0426550000-9 6,594,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,594,000.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 6,594,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,594,000.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 6,594,000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 6,594,000.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 6,594,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ’ 6,594,000.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

102 02 0400000000-2 10,485,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,485,225.00 

罰款及賠償收人 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

136 0426550000-9 10,485,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,485,225.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 10,485,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,485,225.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 10,485,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,485,225.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 10,485,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,485,225.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第18頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5)=(1)-(2)-

(3)+(4) 年 

度 

款 項 因 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 因 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

103 02 0400000000-2 6,580,799.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 6,576,799.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

134 0426550000-9 6,580,799.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 6,576,799.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3- 6,580,799.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 6,576,799.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 6,580,799.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 6,576,799.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 6,580,799.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 6,576,799.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

104 02 04000(XXW2 1,843,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843,090.00 

收人 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

136 0426550000-9 1,843,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843,090.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 1,843,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843,090.00 

罰金罰鍰及怠金 ‘ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 1,843,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843,090.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第19頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 

經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5M1)-⑵-

(3)+(4) 年 

度 

款 項 百 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 百 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

小計 1,843,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843,090.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

105 02 0400000000-2 2,205,000.00 0.00 4,000.00 4,000,00 0.00 2,201,000.00 

罰款及賠償收入 
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

135 0426550000-9 2,205,000.00 0.00 4,000.00 4,000,00 0.00 2,201,000.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 2,205,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 2,201,000.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 2,205,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 2,201,000.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 2,205,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 2,201,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

106 02 0400000000-2 355,000.00 0.00 10,000.00 10,000,00 0.00 345,000.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

132 0426550000-9 355,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 345,000.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 355,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 345,000.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第20頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲入轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5)二(1)-(2)-

(3H(4) 年 

度 

款 項 因 節 代號及名稱 
應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 

年 

度 

款 項 因 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

01 0426550101-6 355,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 345,000.00 

罰金罰鍰 
0.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 355,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 345,000.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

107 02 0400000000-2 ， 2,528,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,528,913.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 

罰款及賠償收入 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

135 0426550000-9 2,528,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,528,913,00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 0426550100-3 2,528,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,528,913.00 

罰金罰鍰及怠金 
0,00 0.00 0.00 

罰金罰鍰及怠金 
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

01 0426550101-6 2,528,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,528,913.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 

罰金罰鍰 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 2,528,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,528,913.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

合計 134,362,388.00 0.00 26,000.00 26,000.00 0.00 134,336,388.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第21頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲出轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(言主銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5>(1)-(2)-

(3)+(4) 

備言主 

(預付款） 
年 

度 

款 項 a 節 代號及名稱 
應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

年 

度 

款 項 a 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

104" TT 0026000000-1 7,077,707.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,011,101.00 565,179.00 

經濟部主管 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

06 0026550000-7 7,077,707.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,077,707.00 565,179.(X) 

水利署及所屬 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 5826551200-7 7,077,707.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,077,707.00 565,179.00 

水利建設及保育管理 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 5826551203-5'^ 1,443,310.00 0.00 0.00 0.00 0,00 1,443,310.00 346,500.0) 

水資源開發及維護 
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 1,443,310.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,443,310.00 346,500.00 

設備及投資 
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

04 5826551204-8* 5,634,397.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,634,397.00 218,679.00 

河川海岸及排水環境營造 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 5,634,397.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,634,397.00 218,679.00 

設備及投寶 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 7,077,707.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,077,707.00 565,179.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

105 13 0026000000-1 139,469,571.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,469,571.00 8,498,291.00 

1_ 

經濟部主管 
10,250,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250,536.00 1,927,328.00 

第22頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲出轉入數累計表 ， 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷)數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5M1M2)-

⑶+⑷ 

備註 

(預付敕） 
年 

度 

款 項 節 代號及名稱 
應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

年 

度 

款 項 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

oT — 0026550000-7 139,469,571.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,469,571.00 8,498,291.00 

水利署及所屬 
10,250,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250,536.00 1,927,328.00 

03 5826551200-7 139,469,571.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,469,571.00 8,498,291.00 

水利建設及保育管理 
10,250,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250,536.00 1,927,328.00 

03 5826551203-5^ 123,153,243,00 0.00 0,00 0.00 0.00 123,153,243.00 5,894,240.00 

水責源開發及維護 
6,301,069.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,301,069.00 0.00 

03 123,153,243.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,153,243.00 5,894,240.00 

設備及投資 
6,301,069.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,301,069.00 0.00 

04 5826551204-8 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

河川海岸及排水環境營造 
1,927,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,927,328.00 1,927,328.0) 

04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

獎補助費 
1,927,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,927,328.00 1,927,328.00 

04 5826551204-8* 16,316,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,316,328.00 2,604,051.00 

河川海岸及排水環境營造 
2,022,139.00 0.00 0.00 • 0.00 0.00 2,022,139.00 0.00 

03 16,316,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,316,328.00 2,604,051.00 

設備及投資 
2,022,139.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,022,139.00 0.00 

小計 139,469,571.00 0.00 0.00 0.00 0,00 139,469,571.00 8,498,291.00 

10,250,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250,536.00 1,927,328.00 

第23頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲出轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

以前年度 減免 
本月 

實現數 

截至本月止 
調整數 

⑷ 

尚未執行數 
備言主 

(預付款） 
年 

科目 轉入數 

( 1 )  

(言主銷）數 

( 2 )  

本月 

實現數 
累計實現數 

( 3 )  

調整數 

⑷ 
( 5 M 1 M 2 ) -

( 3 ) + ( 4 )  

備言主 

(預付款） 

度 度 

項 a  節 代號及名稱 
應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

评人 項 a  節 代號及名稱 

保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

ToT 002600000M 185,644,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,644,064.00 157,542,146.00 

經濟部主管 
42,804,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,804,477.00 41,590,000.00 

06 002655000M 185,644,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,644,064.00 157,542,146.00 

水艘舰屬 
42,804,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,804,477.00 41,590,000.00 

03 58265512007 185,644,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,644,064.00 157,542,146.00 

水利建設及保育管理 
42,804,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,804,477.00 41,590,000.00 

01 582655120W* 1,629,843.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,629,843.00 0.00 

水資及保育 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 1,629,843.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,629,843.00 0.00 

設備及 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 58265512015* 137,813,898.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,813,898.00 137,256,488.00 

水資源離及維護 
41,590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,590,000.00 41,590,000.00 

03 94,202,562.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,202,562.00 93,645,152.00 

設備颇資 
‘41,590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,590,000.00 41，590，_.00 

04 43,611,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,611,336.00 43,611,336.CX) 

獎補助费 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

04 58265512048 250,003.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,003.00 0.00 

河川海岸營造 
0.00 O.OJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第24頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲出轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5)=(1)»(2)-

⑶+⑷ 

備註 

(預付款） 
年 

度 

款 項 百 節 代號及名稱 
應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

年 

度 

款 項 百 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

02 250,003.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,003.00 0.00 

業務費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

04 5826551204-8* 45,950,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,950,320.00 20,285,658.00 

河川海岸及排水環境營造 
1,214,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,477.00 0.00 

03 39,524,038.00 0.00 0.00 0.00 0,00 39,524,038.00 13,859,376.00 

設備及投資 
1,214,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,477.00 0.00 

04 6,426,282.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,426,282.00 6,426)282.CX) 

獎補助費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 185,644,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,644,064.0) 157,542,146.00 

42,804,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,804,477.00 41,590,000.00 

107 13 0026000000-1 1,214,157,109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,157,109.00 709,839,567.00 

經濟部主管 
119,381,238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,381,238.00 5,716,395.00 

06 0026550000-7 1,214,157,109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,157,109.00 709,839,567.00 

水利署及所屬 
119,381,238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,381,238.00 5,716,395.00 

01 5226551100-0 2,718,995.00 0,00 0.00 0.00 0.00 2,718,995.00 0.00 

水資源科技發展 
2,922,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,922,000.00 0.00 

02 2,718,995.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,718,995.00 0.00 

業務費 
2,922,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,922,000.00 0.00 

第25頁 



經濟部水利署及所屬 

， 以前年度歲出轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5M1M2)-

(3)+(4) 

備"t主 

(預付款） 
年 

度 

款 項 節 代號及名稱 
應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

年 

度 

款 項 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

oT 5226551100-0* 4,752,012.00 0.00 0.00 0.(X) 0.00 4,752,012.00 0.00 

水資源科技發展 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 4,752,012.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,752,012.00 0.00 

設備及投資 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 5826550100-7* 5,993,923.00 0.00 0.00 0,00 0.00 5,993,923.00 193,667.00 

一般行政 
15,210,557.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,210,557.00 0.00 

03 5,993,923.00 0.00 0,00 0.00 0.00 5,993,923.00 193,667.00 

設備及投責 
15,210,557.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,210,557.(X) 0.00 

03 5826551200-7 1,200,692,179,00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,692,179.00 709,645,900.00 

水利建設及保育管理 
101,248,681.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,248,681.00 5,716,395.00 

01 5826551201-0 390,000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 

水責源企劃及保育 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 390,000.00 0.00 

業務費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 5826551202-2 3,761,017.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,761,017.00 3,761,017.00 

水利行政業務 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

04 3,761,017.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,761,017.00 3,761,017.00 

獎補助費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第26頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲出轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(註銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

⑶ 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5>(1)-(2)-

(3)+(4) 

備註 

(預付款） 
年 

度 

款 
： 目 節 代號及名稱 

應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

年 

度 

款 
： 目 節 代號及名稱 

保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

5826551202-2* 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8(X),000.00 672,579.00 

水利行政業務 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 672,579.00 

設備及投資 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 5826551203-5 3,968,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,968,198.00 om 

水資源開發及睢護 
2,628,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,628,781.00 0.00 

02 3,968,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,968,198.00 0.00 

業務费 
2,628,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,628,781.00 0.00 

03 5826551203.5* 18,897,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,897,680.00 6,124,506.00 

水資源開發及维護 
23,514,642.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,514,642.00 5,716,395.00 

02 2,197,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,197,500.00 2,197,500.00 

業務费 
1,947,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,947,200.00 0.00 

03 2,019,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,019,000.00 0.(X) 

設備及贼 
9,557,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,557,040.00 0.00 

04 14,681,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,681,180.00 3,927,006.% 

獎補助费 
12,010,402.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,010,402.00 5,716,395.00 

04 58265512048 36,115,749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,115,749.00 12,084,384.00 

河川海岸觅非7^%替造 
292,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,500.00 0.00 

第27頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度歲出轉入數累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

年 

度 

科目 

以前年度 

轉入數 

(1) 

減免 

(言主銷）數 

(2) 

本月 

實現數 

截至本月止 

累計實現數 

(3) 

調整數 

(4) 

尚未執行數 

(5M1M2)-

(3)K4) 

備註 

(預付款） 
年 

度 

款 項 巨 節 代號及名稱 
應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 應付數 

年 

度 

款 項 巨 節 代號及名稱 
保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 

02 36,115,749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,115,749.00 12,084,384.00 

業務費 
292,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,500.00 0.00 

04 5826551204-8* 1,136,759,535.CX) o.m 0.00 0.00 0.00 1,136,759,535.00 687,003,414.00 

河川海岸及排水環境營造 
74,812,758.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,812,758.00 0.00 

03 953,728,014.00 0.00 0.00 0.00 0.00 953,728,014.00 592,224,363.00 

設備及投資 
74,812,758.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,812,758.00 0.00 

04 383,032,521.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,031,523.00 94.779.05i.00 

獎補助費 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小計 1,214,157,109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,357,109.00 709,839,567.00 

119,381,238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,381,238,0) 5,716,395.00 

合計 1,546,348,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,546,348,451,00 876,445,183.00 

172,436,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,436,251.00 49,233,723.00 

第28頁 



經濟部水利署及所屬 

平衡表 
中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科 目名稱 金 額 科 目名稱 金 額 

1資產 3,253,710,2吼00 2負僙 3,584,139,215.00 

11流動資產 3,253,710,268.00 21流動負僙 3,584,139,215.00 

110103專戶存款 2,017,837,263.00 210301應付帳款 1,217,834,160.00 ， 

110104零用金 1,625,000.00 210401應付其他基金款 93,645,152.00 

110303應收帳款 134,336,388.00 210501應付其他政府款 234,869,139.00 

110398其他應收款 950,755.00 211201存人保證金 M4.623,127.00 

110701暫付款 18,227,501.00 211301應付代_ 1,216,315,682.00 

隱01預付款 751,094,588.00 211401應付保管款 186,851,955.00 

mooi預付其他基金款 135,235,152.00 3淨資產 -330,428,947.00 

iiiioi預付其他mm 152,835,859.00 31資產負僙淨額 -330,428,947.00 

111201存出保證金 41,567,762.00 310101資產負僙淨額 -330,428,947.00 

合 計 3,253,710,268.00 合 計 3,253,710,268.00 

附註： 

保證品 1,462,136,073.00、僙權憑證 1,100.00 

第29頁 



經濟部水利署及所屬 

專戶存款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

非預算性質部分 2,017,837,263.00 

本年度部分 2,017,837,263.00 

總 計 2,017,837,263.00 

第30頁 



經濟部水利署及所屬 

零用金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

預算性質部分 1,625,000.00 

本年度部分 1,625,000.00 

108 
1,625,000.00 

一百零八年度 
1,625,000.00 

5826550100-7 

一般行政 1,485,000.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 140,000.00 

5826551203-5 

水資源開發及維護 90,000.00 

5826551204-8 

河川海岸及排水環境營造 50,000.00 

第31頁 



經濟部水利署及所屬 

零用金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

總 計 1,625,000.00 

第32頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

預算性質部分 134,336,388.00 

以前年度部分 134,336,388.00 

090 
47,825.00 

九十年度 
47,825.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 47,825.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 47,825.00 

091 
1,430,042.00 

九十一年度 
1,430,042.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 1,389,969.00 

第33頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

0426550101-6 

罰金罰鍰 1,389,969.00 

0726550100-0 

財產孳息 40,073.00 

0726550105-3 

權利金 40,073.00 

093 
19,056,292.00 

九十三年度 
19,056,292.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 19,056,292.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 19,056,292,00 

094 
38,799,915.00 

九十四年度 
38,799,915.00 

第34頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 38,799,915.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 38,799,915.00 

095 

九十五年度 
2,246,695.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 1,980,317.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 1,980,317.00 

0526550300-8 

使用規費收入 266,378.00 

0526550312-7 

場地設施使用費 266,378.00 

第35頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺资元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

096 23,571,791.00 
九十六年度 

23,571,791.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 23,463,551.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 23,463,551.00 

0526550300-8 

使用規費收入 108,240.00 

0526550312-7 

場地設施使用費 108,240.00 

097 2,244,038.00 
九十七年度 

2,244,038.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 2,244,038.00 

第36頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

0426550101-6 

罰金罰鑀 2,244,038.00 

098 1,757,265.00 
九十八年度 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 1,757,265.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 1,757,265.00 

099 2,260,262.00 
九十九年度 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 2,260,262.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 2,260,262.00 

第37頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺帶元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

100 12,348,236.00 
一百年度 

12,348,236.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 12,348,236.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 12,348,236.00 

101 6,594,000.00 
一百零一年度 

6,594,000.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 6,594,000.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 6,594,000.00 

102 
10,485,225.00 

一百零二年度 
10,485,225.00 

第38頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 10,485,225.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 10,485,225.00 

103 6,576,799.00 
一百零三年度 

6,576,799.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 6,576,799.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 6,576,799.00 

104 1,843,090.00 
一百零四年度 

1,843,090.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 1,843,090.00 

第39頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

0426550101-6 

罰金罰鍰 1,843,090.00 

105 
2,201,000.00 

一百零五年度 
2,201,000.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 2,201,000.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 2,201,000.00 

106 
345,000.00 

一百零六年度 
345,000.00 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 345,000.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 345,000.00 

第40頁 



經濟部水利署及所屬 

應收帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

107 2,528,913.00 
一百零七年度 

0426550100-3 

罰金罰鍰及怠金 2,528,913.00 

0426550101-6 

罰金罰鍰 2,528,913.00 

總 計 134,336,388.00 

第41頁 



經濟部水利署及所屬 

其他應收款明細表 
普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

預算性質部分 950,755.00 

以前年度部分 950,755.00 

103 570,000.00 
一百零三年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 570,000.00 

5826551204-8* 

河川海岸及排水環境營造 570,000.00 

107 380,755.00 
一百零七年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 380,755.00 

第42頁 



經濟部水利署及所屬 

其他應收款明細表 
普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

5826551204-8* 

河川海岸及排水環境營造 

總 計 

380,755.00 

950,755.00 

第43頁 



經濟部水利署及所屬 

暫付款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺常元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

非預算性質部分 18,227,501.00 

本年度部分 104,497.00 

108 104,497.00 
一百零八年度 

104,497.00 

以前年度部分 18,123,004.00 

107 
18,123,004.00 

一百零七年度 
18,123,004.00 

總 計 18,227,501.00 

第44頁 



經濟部水利署及所屬 

預付款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

預算性質部分 751,094,588.00 

本年度部分 113,486,693.00 

108 113,486,693,00 
一百零八年度 

113,486,693,00 

5826550100-7 

一般行政 49,798,701.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 25,334,940.00 

5826551201-0 

水資源企劃及保育 12,500.00 

5826551202-2 

水利行政業務 12,000.00 

第45頁 



經濟部水利署及所屬 

預付款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

年 月 

5826551203-5 

水資源開發及維獲 

5826551204-8 

河川海岸及排水環境營造 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 

5826551204-8* 

河川海岸及排水環境營造 

8903304500-4 

婚喪生育、子女教育及低薪配套補助 

以前年度部分 

104 

一百零四年度 

摘 要 

金額 

小計 

6,000.00 

25,304,440.00 

36,919,022.00 

36,919,022.00 

1,434,030.00 

合計 

637,607,895.00 

565,179.00 

備註 

第46頁 



經濟部水利署及所屬 

預付款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 565,179.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 346,500.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 218,679.00 

105 

一百零五年度 
8,498,291.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 8,498,291.00 

5826551203-5* 

水資源開發及維護 5,894,240.00 

5826551204-8木 

河川海岸及排水環境營造 2,604,051.00 

第47頁 



經濟部水利署及所屬 

預付款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

106 13,859,376.00 
一百零六年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 13,859,376.00 

5826551204-8* 

河川海岸及排水環境營造 13,859,376,00 

107 614,685,049.00 
一百零七年度 

614,685,049.00 

5826550100-7^ 

一般行政 193,667.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 15,845,401.00 

5826551202-2 

水利行政業務 3,761,017.00 

第48頁 



經濟部水利署及所屬 

預付款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

5826551204-8 

河川海岸及排水環境營造 12,084,384.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 598,645,981.00 

5826551202-2^ 

水利行政業務 672,579.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 5,749,039.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 592,224,363.00 

總 計 751,094,588.00 

第49頁 



經濟部水利署及所屬 

預付其他基金款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺带元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

預算性質部分 135,235,152.00 

以前年度部分 135,235,152.00 

106 
135,235,152.00 

一百零六年度 
135,235,152.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 135,235,152.00 

5826551203-5=#= 

水資源開發及維護 135,235,152.00 

總 計 135,235,152.00 

第50頁 



經濟部水利署及所屬 

預付其他政府款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位:新臺帶元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

預算性質部分 152,835,859.00 

以前年度部分 152,835,859.00 

105 1,927,328.00 
一百零五年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 1,927,328.00 

5826551204-8 

河川海岸及排水環境營造 1,927,328.00 

106 50,037,618.00 
一百零六年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 50,037,618.00 

第51頁 



經濟部水利署及所屬 

預付其他政府款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 43,611,336.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 6,426,282.00 

107 

一百零七年度 
100,870,913.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 100,870,913.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 6,091,862.00 

5826551204-8* 

河川海岸及排水環境營造 94,779,051,00 

總 計 152,835,859.00 

第52頁 



經濟部水利署及所屬 

存出保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

非預算性質部分 41,567,762.00 

以前年度部分 41,567,762.00 

049 150.00 
四十九年度 

060 150.00 
六十年度 

070 150.00 
七十年度 

071 1,000.00 
七十一年度 

072 1,000.00 
七十二年度 

第53頁 



經濟部水利署及所屬 

.存出保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備往 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備往 

086 400.00 
八十六年度 

088 10,000.00 
八十八年度 

089 10,400.00 
八十八年下半年及八十九年度 

090 2,200.00 
九十年度 

091 15,430.00 
九十一年度 

093 535,082.00 
九十三年度 

094 1,000.00 
九十四年度 

第54頁 



經濟部水利署及所屬 

存出保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

097 1,000.00 
九十七年度 

098 2,400.00 
九十八年度 

099 39,167,000.00 
九十九年度 

101 44,000.00 
一百零一年度 

102 33,000.00 
一百零二年度 

104 4,000.00 
一百零四年度 

105 4,000.00 
一百零五年度 

第55頁 



經濟部水利署及所屬 

存出保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

106 1,734,400.00 
一百零六年度 

107 1,000.00 
一百零七年度 

總 計 41,567,762.00 

第56頁 



經濟部水利署及所屬 

保證品明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

非預算性質部分 1,462,136,073.00 

本年度部分 85,144,357,00 

108 85,144,357.00 
一百零八年度 

以前年度部分 1,376,991,716.00 

092 270,000.00 
九十二年度 

099 1,509,000.00 
九十九年度 

100 8,890,604.00 
—百年度 

第57頁 



經濟部水利署及所屬 

保證品明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

101 50,217,093.00 
一百零一年度 

102 11,332,530.00 
一百零二年度 

103 91,476,440.00 
一百零三年度 

91,476,440.00 

104 36,483,307.00 
一百零四年度 

105 127,038,357.00 
一百零五年度 

127,038,357.00 

106 196,657,062.00 
一百零六年度 

107 853,117,323.00 
一百零七年度 

第58頁 



經濟部水利署及所屬 

保證品明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

總 計 1,462,136,073.00 

第59頁 



經濟部水利署及所屬 

債權憑證明細表 

普通公務帳 中華民國108年0�月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

非預算性質部分 1,100.00 

本年度部分 79.00 

108 79.00 
一百零八年度 

以前年度部分 1,021.00 

092 3.00 
九十二年度 

093 7.00 
九十三年度 

094 7.00 
九十四年度 

第60頁 



經濟部水利署及所屬 

債權憑證明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

095 8.00 
九十五年度 

096 368.00 
九十六年度 

097 232.00 
九十七年度 

098 80.00 
九十八年度 

099 152.00 
九十九年度 

100 6.00 
一百年度 

102 11.00 
一百零二年度 

第61頁 



經濟部水利署及所屬 

債權憑證明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

103 6.00 
一百零三年度 

104 106.00 
一百零四年度 

105 17.00 
一百零五年度 

106 15.00 
一百零六年度 

107 3.00 
一百零七年度 

總 計 1,100.00 

第62頁 



經濟部水利署及所屬 

應付帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

預算性質部分 1,217,834,160.00 

以前年度部分 1,217,834,160.00 

104 7,077,707.00 
一百零四年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 7,077,707.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 1,443,310.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 5,634,397.00 

105 139,469,571.00 
一百零五年度 

第63頁 



經濟部水利署及所屬 

應付帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 139,469,571,00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 123,153,243.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 16,316,328.00 

106 

一百零六年度 
41,961,294.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 250,003.00 

5826551204-8 

河川海岸及排水環境營造 250,003.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 41,711,291.00 

第64頁 



經濟部水利署及所屬 

應付帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

5826551201-0^ 

水資源企劃及保育 1,629,843.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 557,410.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 39,524,038.00 

107 

一百零七年度 
1,029,325,588.00 

5226551100-0 

水資源科技發展 2,718,995.00 

5226551100-0^ 

水資源科技發展 4,752,012.00 

5826550100-7* 

一般行政 5,993,923.00 

第65頁 



經濟部水利署及所屬 

應付帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主— 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主— 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 44,234,964.00 

5826551201-0 

水資源企劃及保育 390,000.00 

5826551202-2 

水利行政業務 3,761,017.00 

5826551203-5 

水資源開發及維護 3,968,198.00 

5826551204-8 

河川海岸及排水環境營造 36,115,749.00 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 971,625,694.00 

5826551202-2^ 

水利行政業務 800,000.00 

第66頁 



經濟部水利署及所屬 

應付帳款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

5826551203-5木 

水資泺開發及維護 

5826551204-科 

河川海岸及排水環境營造 

總 計 

17,097,680.00 

953,728,014.00 

1,217,834,160.00 

第67頁 



經濟部水利署及所屬 

應付其他基金款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

預算性質部分 93,645,152,00 

以前年度部分 93,645,152.00 

106 93,645,152.00 
一百零六年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 93,645,152.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 93,645,152.00 

總 計 93,645,152.00 

第68頁 



經濟部水利署及所屬 

應付其他政府款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

預算性質部分 234,869,139.00 

以前年度部分 234,869,139.00 

106 50,037,618.00 
一百零六年度 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 50,037,618.00 

5826551203-5^ 

水資源開發及維護 43,611,336.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 6,426,282.00 

107 184,831,521.00 
一百零七年度 

第69頁 



經濟部水利署及所屬 

應付其他政府款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

5826551200-7 

水利建設及保育管理 184,831,521.00 

5826551203-5* 

水資源開發及維護 1,800,000.00 

5826551204-8^ 

河川海岸及排水環境營造 183,031,521.00 

總 計 234,869,139.00 

第70頁 



經濟部水利署及所屬 

存入保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

非預算性質部分 634,623,127.00 

本年度部分 57,305,787.00 

108 57,305,787.00 
一百零八年度 

以前年度部分 577,317,340.00 

088 9,373.00 
八十八年度 

089 550,000.00 
八十八年下半年及八十九年度 

090 300,000.00 
九十年度 

第71頁 



經濟部水利署及所屬 

存入保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

092 650,000.00 
九十二年度 

093 200,000.00 
九十三年度 

094 900,000.00 
九十四年度 

095 3,296,581.00 
九十五年度 

3,296,581.00 

096 10,547,738.00 
九十六年度 

10,547,738.00 

097 4,020,433.00 
九十七年度 

4,020,433.00 

098 78,440,322.00 
九十八年度 

78,440,322.00 

第72頁 



經濟部水利署及所屬 

存入保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

099 2,827,647.00 
九十九年度 

2,827,647.00 

100 4,523,000.00 
一百年度 

101 4,125,129.00 
一百零一年度 

4,125,129.00 

102 5,350,275.00 
一百零二年度 

103 21,358,045.00 
一百零三年度 

104 22,056,573.00 
一百零四年度 

22,056,573.00 

105 24,067,403.00 
一百零五年度 

24,067,403.00 

第73頁 



經濟部水利署及所屬 

存入保證金明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

106 59,132,182.00 
一百零六年度 

59,132,182.00 

107 
334,962,639.00 

一百零七年度 

總 計 634,623,127.00 

第74頁 



經濟部水利署及所屬 

應付代收款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

非預算性質部分 1,216,315,682.00 

本年度部分 364,658,882.00 

108 364,658,882.00 
一百零八年度 

以前年度部分 851,656,800.00 

097 3,526,055.00 
九十七年度 

102 10,260.00 
一百零二年度 

103 574.00 
一百零三年度 

第75頁 



經濟部水利署及所屬 

應付代收款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

104 113,869.00 
一百零四年度 

113,869.00 

105 1,216,645.00 
一百零五年度 

1,216,645.00 

106 16,389,449.00 
一百零六年度 

16,389,449.00 

107 830,399,948.00 
一百零七年度 

830,399,948.00 

總 計 1,216,315,682.00 

第76頁 



經濟部水利署及所屬 

應付保管款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備言主 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備言主 

非預算性質部分 • 186,851,955.00 

本年度部分 41,169,946.00 

108 
34,000.00 

一百零八年度 
34,000.00 

以前年度部分 145,682,009.00 

099 1,828,232.00 
九十九年度 

1,828,232.00 

104 1,652,316.00 
一百零U9年度 

1,652,316.00 

105 58,094,468.00 
一百零五年度 

58,094,468.00 

第77頁 



經濟部水利署及所屬 

應付保管款明細表 

普通公務帳 中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

曰期 

摘 要 

金 額 

備註 

年 月 曰 

摘 要 

小計 合計 

備註 

106 82,851,888.00 
—百零六年度 

107 1,255,105.00 
一百零七年度 

總 計 186,851,955.00 

第78頁 



經濟部水利署及所屬 

資本資產表 

中華民國108年01月31日 單位：新臺幣元 

科 目名稱 金 額 科 目名稱 金 額 

長期投資 79,074,322,849.16 資本資產總額 251,144,593,340.78 

非採權益法之股權投資 8,012,081,478.00 資本資產總額 251,144,593,340.78 

其他長期投資 71,062,241,371.16 

固定資產 166,982,962,228.00 

土地 103,582,203,784.00 

土地改良物 28,582,965,713.00 

房屋建築及設備 23,650,725,831.00 

機械及設備 5,402,682,661.00 

交通及運輸設備 154,574,673.00 

雜項設備 91,578,612.00 

收藏品及傳承責產 13,389,989.00 

購建中固定資產 5,504,840,965.00 

無形資產 97,273,858.00 

無形資產 97,273,858.00 

其他資本資產 4,990,034,405.62 

其他資本資產 4,990,034,405.62 

合 計 251,144,593,340.78 合 計 251,144,593,340.78 

備註： 

第79頁 



經濟部水利署及所屬 

資本資產變動表 
中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺赞元 

取得成本 

(1) 

以前年度累計折舊 本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊（耗） 期末帳面金額 

科目名稱 
取得成本 

(1) 
(耗)/長期投資評價 

(2) 

增加數 

(3) 

減少數 

(4) 

/長期投資評價變動數 

(5) 

(6>(1)+(2)+(3) 

~(4H(5) 

長期投資 61,478,005,936.00 17,596,316,913.16 0.00 0.00 0.00 79,074,322,849.16 

土地 103,370,812,720.00 0.00 214,759,686.00 3,368,622.00 0.00 103,582,203,784.00 

土地改良物 40,411,925,034.00 -11,168,649,734.00 ‘ 85,516,127.00 893,438,631.00 147,612,917.00 28,582,965,713.00 

房屋建築及設備 43,234,275,063.00 -17,915,513,003.00 142,539,793.00 1,833,788,936.00 23,212,914.00 23,650,725,831.00 

機械及設備 13,907,883,306.00 -5,283,334,792.00 27,624,891.00 3,658,622,558.00 409,131,814.00 5,402,682,661.00 

交通及運輪設備 864,801,526.00 -635,365,560.00 0.00 101,021,712.00 26,160,419.00 154,574,673.00 

雜項設備 308,326,870.00 -211,511,791.00 142,442.00 7,219,401.00 1,840,492.00 91,578,612.00 

收藏品及傳承資產 13,389,989.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,389,989.00 

權利 1,824,877.00 0.00 68,400.00 .10,132.00 0.00 1,883,145.00 

小 計 263,591,245,321.00 、17,618,057,966.84 470,651,339.00 6,497,469,992.00 607,958,556.00 240,554,327,257.16 

租負資產 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

租賃權益改良 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

購建中固定資產 • 21,492,644,006.00 0.00 466,700,252.00 16,454,503,293.00 0.00 5,504,840,965.00 

其他固定資產 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

遞耗資產 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

電腦軟體 100,985,345.00 0.00 33,760.00 5,628,392.00 0.00 95,390,713.00 

發展中之無形資產 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他無形資產 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他資本資產 4,990,034,405.62 0.00 0.00 0.00 0.00 4,990,034,405.62 

小 計 26,583,663,756.62 0.00 466,734,012.00 16,460,131,685.00 0.00 10,590,266,083.62 

合 計 290,174,909,077.62 -17,618,057,966.84 937,385,351.00 22,957,601,677.00 607,958,556.00 251,144,593,340.78 

備註1.資本責產成本變動增加數937,385,351元=預算採購增加金額722,625,665元+其他依財產規制移人、受贈等增加數214,759,686元。2設備及' 

230,803,683元+以前年度保留預算執行數0元+特別預算(含保留)執行數2,787,997,556元。3.預算採購增加數722,625,665元，較設備及投實預算執 

異原因係因先期規劃案與特別預算中107年度執行數已納人期初數等計2,296，175,574元。 

S資預算執行數3,018,801，239元=本年度預算執行數 

行數3,018,801，239元，減少2,296，175,574元，主要差 

第80頁 



經濟部水利署及所屬 

本年度庫款支付計算表 

經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

分配數 向庫支用（領）數 本月底止 

科目及編號 本月分配數 累計分配數 

( 1 )  

本月支用（領）數 累計支用（領)數 

(2) 

可支用數餘額 

(3)=(1)-(2) 

說 明 

甲、本機關經费預算部分 
1,105,765,000.00 1,105,765,000.00 780,357,621.00 780,357,621.00 325,407,379.00 

5226551 

水資源科技發展 

30,000.00 30,000.00 18,787.00 18,787.00 11,213.00 

582655010M 

-般行政 

562,869,000.00 562,869,000.00 483,579,815.00 483,579,815.00 79,289,185.00 

5826551200"? 

水利建級保育管理 

82,101,000.00 82,101,000.00 29,036,314.00 29,036,314.00 53,064,686.00 

58265M20W 

水資源企劃及保育 

20,083,000.00 20,083,000.00 997,147.00 997,147.00 19,085,853.00 

5826551202-2 

水利行政業務 

505,000.00 505,000.00 244,765.00 244,765.00 260,235.00 

5826551203-5 

水資源開發及维護 

925,000.00 925,000.00 204,999.00 204,999.00 720,001.00 

5826551204^8 

河川海岸及排水環境營造 

60,588,000.00 60,588,000.00 27,589,403.00 27,589,403.00 32,998,597.00 

5826551200^7* 

水利建設及保育管理 

460,765,000.00 460,765,000.00 267,722,705.00 267,722,705.00 193,042,295.00 

582655 U03-5* 

水資源開發及维護 

51,065,000.00 51,065,000.00 0.00 0.00 51,065,000.00 

58265512_* 
河川海岸及排水環境營造 

409,700,000.00 409,700,000.00 267,722,705.00 267,722,705.00 141,977,295.00 

第81頁 



經濟部水利署及所屬 

本年度庫款支付計算表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科目及編號 

分配數 

本月分配數 累計分配數 

(1) 

向庫支用（領)數 

本月支用（領）數 累計支用（領)數 

(2)  

本月底止 

可支用數餘額 

(3H1H2) 

說 明 

乙、統籌科目部分 

7506205300-0 

公務人員退休撫卹給付 

8903304500-4 

婚喪生育、子女教育及低薪配套 

補助 

合計 

59,259,042.00 

57,238,422.00 

2,020,620.00 

1,165,024,042.00 

59,259,042.00 

57,238,422.00 

2,020,620.00 

1,165,024,042.00 

59,259,042.00 

57,238,422.00 

2,020,620.00 

839,616,663.00 

59,259,042.00 

57,238,422.00 

2,020,620.00 

839,616,663.00 

0.00 

0.00 

0.00 

325,407,379.00 

第82頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度庫款支付計算表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

科目及 編 號 

以前年度結轉數 

(1) 

向庫支芹 (領)數 本月底止 

可支用數餘額 

(3)=(1)-(2) 說 明 科目及 編 號 

以前年度結轉數 

(1) 
本月支用（領）數 累計支用（領）數 

(2) 

本月底止 

可支用數餘額 

(3)=(1)-(2) 說 明 科目及 編 號 

應付數 應付數 應付數 應付數 

說 明 科目及 編 號 

保留數 保留數 保留數 保留數 

說 明 

104年度 6,512,528.00 0.00 0,00 6,512,528.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

5826551200-7 6,512,528.00 0.00 0.00 6,512,528.00 

水利建設及保育管理 0.00 0.00 0.00 0.00 

5826551203-5* 1,096,810.00 0.00 0.00 1,096,810.00 

水資源開發及維護 0.00 0.00 0.00 0.00 

5826551204-8* 5,415,718.00 0.00 0.00 5,415,718.00 

河川海岸及排水環境營造 0.00 0.00 0.00 0.00 

105年度 130,971,280.00 0.00 0.00 130,971,280.00 

8,323,208.00 0.00 0.00 8,323,208.00 

5826551200-7 130,971,280.00 0.00 0.00 130,971,280.00 

水利建設及保育管理 8,323,208.00 0.00 0.00 8,323,208.00 

5826551203-5* 117,259,003.00 0,00 0.00 117,259,003.00 

水資源開發及維護 6,301,069.00 0.00 0.00 6,301,069.00 

5826551204-8* 13,712,277.00 0.00 0.00 13,712,277.00 

河川海岸及排水環境營造 2,022,139.00 0.00 0.00 2,022,139.00 

106年度 31,909,077.00 3,807,159.00 3,807,159.00 28,101,918.00 

1,214,477.00 0.00 0.00 1,214,477.00 

5826551200-7 250,003.00 0.00 0.00 250,003.00 

水利建設及保育管理 0.00 0.00 0.00 0,00 

5826551204-8 250,003.00 0.00 0.00 250,003.00 

河川海岸及排水環境營造 0.00 0.00 0.00 0.00 

第83頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度庫款支付計算表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科目 及編號 

以前年度結轉數 

( 1 )  

向庫支芹 (領）數 本月底止 

可支用數餘額 

( 3 M l ) - ( 2 )  說 明 科目 及編號 

以前年度結轉數 

( 1 )  
本月支用（領）數 累計支用（領）數 

( 2 )  

本月底止 

可支用數餘額 

( 3 M l ) - ( 2 )  說 明 科目 及編號 

應付數 應付數 應付數 應付數 

說 明 科目 及編號 

保留數 保留數 保留數 保留數 

說 明 

5826551200»7 31,659,074.00 3,807,159.00 3,807,159,00 27,851,915.00 

水利建設及保育管理 1,214,477.00 0.00 0.00 1,214,477.00 

5826551201-0* 1,629,843.00 0.00 0.00 1,629,843.00 

水資源企劃及保育 0.00 0.00 0.00 0.00 

5826551203-5* 557,410.00 0.00 0.00 557,410.00 

水資源開發及维護 0.00 0.00 0.00 0.00 

58265512048* 29,471,821.00 3,807,159.00 3,807,159.00 25,664,662.00 

河川海岸及排水環境營造 1,214,477.00 0.00 0.00 1,214,477.00 

107年度 655,432,077.00 151,114,535.00 151,114,535.00 504,317,542.00 

113,664,843.00 0.00 0.00 113,664,843.00 

52265511刚 2,718,995.00 0.00 0.00 2,718,995.00 

水資源科技發展 2,922,000.00 0.00 0.00 2,922,000.00 

5226551100X)* 4,752,012.00 0.00 0.00 4,752,012.00 

水資源難發展 0.00 0.00 0.00 0.00 

58265501007* 5,993,923.00 193,667.00 193,667.00 5,800,256.00 

一般行政 
15,210,557.00 0.00 0.00 15,210,557.00 

5826551200J 31,687,418.00 3,297,855.00 3,297,855.00 28,389,563.00 

水利建設及保育管理 2,921,281.00 0.00 0.00 2,921,281.00 

5826551201-0 390,000.00 0.00 0.00 390,000.00 

水資源企劃及保育 0.00 0.00 0.00 0.00 

5826551203-5 3,968,198.00 0.00 0.00 3,968,198.00 

水資源開發及维護 2,628,781.00 0.00 0.00 2,628,781.00 

第84頁 



經濟部水利署及所屬 

以前年度庫款支付計算表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科 目及編 號 

以前年度結轉數 

(1) 

向庫支芹 (領)數 本月底止 

可支用數餘額 

(3)=(1)- (2)  說 明 科 目及編 號 

以前年度結轉數 

(1) 
本月支用（領）數 累計支用（領）數 

(2)  

本月底止 

可支用數餘額 

(3)=(1)- (2)  說 明 科 目及編 號 

應付數 應付數 應付數 應付數 

說 明 科 目及編 號 

保留數 保留數 保留數 保留數 

說 明 

5826551204-8 27,329,220.00 3,297,855.00 3,297,855.00 24,031,365.00 

河川海岸及排水環境營造 292,500.00 0.00 0.00 292,500.00 

5826551200-7 610,279,729.00 147,623,013.00 147,623,013.00 462,656,716.00 

水利建設及保育管理 92,611,005.00 0.00 0.00 92,611,005.00 

5826551202-2* 800,000.00 672,579.00 672,579.00 127,421.00 

水利行政業務 0.00 0.00 0,00 0.00 

5826551203-5* 14,235,674.00 1,462,500.00 1,462,500.00 12,773,174.00 

水資源開發及維護 17,798,247.00 0.00 0.00 17,798,247.00 

5826551204-8* 595,244,055.00 145,487,934.00 145,487,934.00 449,756,121.00 

河川海岸及排水環境營造 74,812,758.00 0.00 0.00 74,812,758.00 

合計 824,824,962.00 154,921,694.00 154,921,694.00 669,903,268.00 

123,202,528.00 0.00 0.00 123,202,528.00 

第85頁 



經濟部水利署及所屬 

收入支出囊計表 
中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺常元 

科目名稱 

金 額 

科目名稱 

本月數 累計數 

收人 1,010,018,172.00 1,010,018,172.00 

公庫撥人數 994,538,357.00 994,538,357.00 

罰款及賠償收人 12,885,843.00 12,885,843.00 

規費收人 705,055.00 705,055.00 

財產收人 613,384.00 613,384.00 

其他收入 1,275,533.00 1,275,533.00 

支出 829,267,517.00 829,267,517.00 

繳付公庫數 104,762,547.00 104,762,547.00 

人事支出 487,626,459.00 487,626,459.00 

業務支出 5,556,828.00 5,556,828.00 

設備及投資支出 230,803,683.00 230,803,683.00 

獎補助支出 518,000.00 518,000.00 

收支餘絀 180,750,655.00 180,750,655.00 

第86頁 



經濟部水利署及所屬 

歲出用途別累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

業務計畫或工作計畫名稱 

用途別科目 

水資源科技發展 —般行政 水資源企劃及保育 水利行政業務 水資源開發及維護 

loi人事費 0.00 429,801,447.00 0.00 0.00 0.00 

0103 法定編制人員待遇 0.00 191,167,034.00 0.00 0.00 0.00 

0104 約聘僱人員待遇 0.00 3,421,628.00 0.00 0.00 0.00 

0105 技工及工友待遇 0.00 16,412,804.00 0.00 0.00 0.00 

0111 獎金 0.00 203,885,705.00 0.00 0.00 0.00 

0121 其他給與 0.00 87,408.00 0.00 0.00 0.00 

0131 加班值班費 0.00 243,374.00 0.00 0,00 0.00 

0142 退休退職給付 0.00 44,340.00 0.00 0.00 0.00 

0143 退休離職儲金 0.00 11,116,720.00 0,00 0.00 0.00 

0151 保險 0.00 3,422,434.00 0.00 0.00 0.00 

02業務費 18,787,00 1,976,667.00 984,647.00 232,765.00 108,999.00 

0201 教育訓練費 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

0202 水電費 0.00 282,757.00 291,902.00 12,271.00 15,063.00 

0203 通訊費 18,787.00 222,117.00 64,793.00 15,629.00 86,876.00 

0211 土地租金 0.00 1,328.00 0.00 0.00 0.00 

0219 其他業務租金 0.00 300.00 0.00 153,000.00 0.00 

0221 稅捐及規費 0.00 450.00 0,00 750.00 0.00 

0250 按曰按件計責酬金 0.00 18,000.00 0.00 12,500.00 5,000.00 

0262 國内組織會費 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0271 物品 0.00 126,098.00 0.00 18,850.00 0.00 

0279 一般事務費 0.00 1,241,521.00 623,952.00 13,170.00 0.00 

第87頁 



經濟部水利署及所屬 

歲出用途別累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

業務計晝或工作計畫名稱 

用途別科目 

河川海岸及排水環境營造 公務人員退休撫卹給付 
婚喪生育、子女教育及低 

薪配套補助 
合計 

loi人事費 0.00 57,238,422.00 586,590.00 487,626,459.00 

0103 法定編制人員待遇 0.00 0.00 0.00 191,167,034.00 

0104 約聘僱人員待遇 0.00 0.00 0.00 3,421,628.00 

0105 技工及工友待遇 0.00 0.00 0.00 16,412,804.00 

0111 獎金 0.00 0.00 0.00 203,885,705.00 

0121 其他給與 0.00 0.00 586,590.00 673,998.00 

0131 加班值班費 0.00 0.00 0.00 243,374.00 

0142 退休退職給付 0.00 57,238,422.00 0.00 57,282,762.00 

0143 退休離職儲金 0.00 0.00 0.00 11,116,720.00 

0151 保險 0.00 0.00 0.00 3,422,434.00 

02業務費 2,234,963.00 0.00 0.00 5,556,828.00 

0201 教育訓練費 18,000.00 0.00 0.00 48,000.00 

0202 水電費 283,573.00 0.00 0.00 885,566.00 

0203 通訊費 1,271,942.00 0.00 0.00 1,680,144.00 

0211 土地租金 0.00 0.00 0.00 1,328.00 

0219 其他業務租金 12,686.00 0.00 0.00 165,986.00 

0221 稅捐及規費 0.00 0.00 0.00 1,200.00 

0250 按曰按件計資酬金 202,000.00 0.00 0.00 237,500.00 

0262 國内組織會費 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00 

0271 物品 31,719.00 0.00 0.00 176,667.00 

0279 一般事務費 184,728.00 0.00 0.00 2,063,371.00 

第88頁 



經濟部水利署及所屬 

歲出用途別累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

業務計畫或工作計畫名稱 

用途別科目 

水資源科技發展 —般行政 水資源企劃及保育 水利行政業務 水資源開發及維護 

0282房屋建築養護費 0.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 

0283車輛及辦公器具養護費 0.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 

0284設施及機械設備養護費 0.00 6,300.00 4,000.00 0.00 0.00 

0291國内旅費 0.00 1,406.00 0.00 6,595.00 2,060.00 

0299特別費 0.00 19,840.00 0.00 0.00 0.00 

03設備及投資* 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0303公共建設及設施費* 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

04獎補助費 0.00 518,000.00 0.00 0.00 0.00 

0475獎勵及慰問 0.00 518,000.00 0.00 0.00 0.00 

合計 18,787.00 432,296,114,00 984,647.00 232,765.00 108,999.00 

第89頁 



經濟部水利署及所屬 

歲出用途別累計表 
經資門分列 中華民國108年01月01曰至108年01月31曰 單位：新臺幣元 

用途別科目 

業務計畫或工作計畫名稱 

用途別科目 

河川海岸及排水環境營造 公務人員退休撫卹給付 
婚喪生育、子女教育及低 

薪配套補助 
合計 

0282房屋建築養護費 

0283車輛及辦公器具養護費 

0284設施及機械設備養護費 

0291國内旅費 

0299特別費 

03設備及投資* 

0303公共建設及設施費* 

04獎補助費 

0475獎勵及慰問 

合計 

0.00 

20,671.00 

28,985.00 

40,659.00 

0.00 

230,803,683.00 

230,803,683.00 

0.00 

0.00 

233,038,646.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

57,238,422.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

586,590.00 

9,750.00 

37,471.00 

39,285.00 

50,720.00 

19,840.00 

230,803,683.00 

230,803,683.00 

518,000.00 

518,000.00 

724,504,970.00 

第90頁 



經濟部水利署及所屬 

收入實現數與繳付公庫數分析表 

經資門併計 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺帶元 

減項： 力口 項 缴付公庫數 

項 目 
收入實現數 

(1) 

收入待納庫 

數 

(2) 

以前年度待 

納庫繳庫數 

(3) 

以前年度撥款於本年度繳還數 
預收款 剔除經費 

(9)-

⑴-(2M3) 
收入實現數 

(1) 

收入待納庫 

數 

(2) 

以前年度待 

納庫繳庫數 

(3) 

材料 

(4) 

存出保證金 

(5) 
其他應收款 

(6) 

(7) (8) 
+(4)+(5)+(6) 

+(7)+(8) 

收人合計數 15,505,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,256,732.00 0.00 0.00 104,762,547.00 

本年度收人 15,479,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,479,815.00 

0426550101 

罰金罰鍰 
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

0426550301 
一般賠匱收人 

12,865,843.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 12,865,843.00 

0526550101 

審査費 
564,538.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,538.00 

0526550102 

證照費 
81,759.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,759.00 

0526550103 

登記費 
32,400.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 32,400.00 

0526550305 

責料使用費 
1,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,175.00 

0526550312 

場地設施使用費 
25,183.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,183.00 

0726550106 

租金收人 
267,319.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,319.00 

0726550204 

動產售價 
324,585.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,585.00 

0726550600 

廢舊物資售價 
21,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,480.00 

1126550901 

收回以前年度歲出 
156,992.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 156,992.00 

1126550909 

其他雜項收人 
1,118,541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,118,541.00 

第91頁 



經濟部水利署及所屬 

收入實現數與繳付公庫數分析表 

經資門併計 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

減項： 加 項 繳付公庫數 

項 目 
收入實現數 

(1) 

收入待納庫 

數 

(2) 

以前年度待 

納庫繳庫數 

(3) 

以前年度撥款於本年度繳還數 
預收款 剔除經費 

(9)-

(1)-(2)+(3) 
+(4)+(5)+(6) 

+(7)+(8) 

收入實現數 

(1) 

收入待納庫 

數 

(2) 

以前年度待 

納庫繳庫數 

(3) 
材料 

(4) 

存出保證金 

(5) 

其他應收款 

(6) 
(7) (8) 

(9)-

(1)-(2)+(3) 
+(4)+(5)+(6) 

+(7)+(8) 

以前年度收入 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,256,732.00 0.00 0.00 89,282,732.00 

一、以前年度應收(保留)數 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 

098年度 0426550101 
罰金罰鍰 

3,000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 

099年度 0426550101 
罰金罰鍰 

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

103年度 0426550101 

罰金罰鍰 
4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 

105年度 0426550101 
罰金罰鍰 

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 

106年度 0426550101 

罰金罰鍰 
10,000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

二、以前年度收人納庫款 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

三、收回以前年度支出賸餘款 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,256,732.00 0.00 0.00 89,256,732.00 

1.以前年度已撥缴之暫付 

、預付款支用收回 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,256,732.00 0.00 0,00 89,256,732.00 

2.審計部修正減列支出，實 

現數 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3.審計部修正減列應付數-

已撥款 
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.審計部修正減列支出保 

留數-已撥款 
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5.保留數、應付款-已撥款 

部分收回不再繼續支用 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第92頁 



經濟部水利署及所屬 

收入實現數與繳付公庫數分析表 

經資n併計 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺幣元 

項 目 
收入貧現數 

(1) 

減項： 

收入待納庫 

數 

⑵ 

加 項 

以前年度待 

納庫繳庫數 

(3) 

以前年度撥款於本年度繳還數 

材料 

( 4 )  

存出保證金 

( 5 )  

其他應收款 

(6) 

預收款 

(7) 

剔除經费 

(8)  

%付公庫數 
(9)= 

(1)-(2)+(3) 

+(4H(5)+(6) 

+(7)+(8) 

6.收回以前年度撥款之存 

出保證金 

7.收回以前年度撥款之零 

用金 

8.領用以前年度撥款之材 

料 

四、收回剔除經費 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.001 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

第93頁 



經濟部水利署及所屬 

支出實現數與公庫撥入數分析表 

經資門併計 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺带元 

支出實現數 

(1) 

加 項 減項： 公庫撥入數 公庫 

分配數 

餘額 

項 目 
支出實現數 

(1) 預付款 

(2) 

材料 

(3) 

存出保證金 

(4) 

零用金 

(5) 

退還收入（預收） 

款 

(6) 

其他應收款 

(7) 

以前年度撥款於本 

年度實現數 

(8) 

(9)=(1)+(2) 

+(3)+(4)+(5) 

+(6)+(7)-(8) 

公庫 

分配數 

餘額 

支出合計數 724,504,970.00 268,408,387.00 0.00 0.00 1,625,000.00 0.00 0.00 0.00 994,538,357.00 1,118,513,175.00 

本年度支出 724,504,970.00 113,486,693.00 0.00 0.00 1,625,000.00 0.00 0.00 0.00 839,616,663.00 325,407,379.00 

一、本年度經費 666,679,958.00 112,052,663.00 0.00 0.00 1,625,000.00 0.00 0.00 0.00 780,357,621.00 325,407,379.00 

5226551100 

水資源科技發展 
18,787.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,787.00 11,213.00 

5826550100 

-般行政 
432,296,114.00 49,798,701.00 0.00 0.00 1,485,000.00 0.00 0.00 0.00 483,579,815.00 79,289,185.00 

5826551201 

水資源企劃及保育 
984,647.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 997,147.00 19,085,853.00 

5826551202 

水利行政業務 
232,765.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,765.00 260,235.00 

5826551203 

7JC資源開發及维護 
108,999.00 6,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0,00 204,999.00 51,785,001.00 

5826551204 

河川海岸及棑水環境營造 
233,038,646.00 62,223,462.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 295,312,108.00 174,975,892.00 

二、統籌科目 57,825,012.00 1,434,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,259,042.00 0.00 

7506205300 

公務人員退休撫却紿付 
57,238,422.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,238,422.00 0.00 

8903304500 

婚喪生育、子女教育及低薪配 

套補助 

586,590.00 1,434,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,020,620.00 0.00 

以前年度支出 0.00 154,921,694.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,921,694.00 793,105,796.00 

一、以前年度應付(保留)數 0.00 154,921,694.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,921,694.00 793,105,796.00 

第94頁 



經濟部水利署及所屬 

支出實現數與公庫撥入數分析表 

經資門併計 中華民國108年01月01日至108年01月31日 單位：新臺常元 

支出實現數 

(1) 

力口 項 減項： 公庫撥入數 公庫 

分配數 

餘額 

項 目 
支出實現數 

(1) 
預付款 

( 2 )  

材料 

(3) 

存出保證金 

(4) 

零用金 

(5) 

退還收入(預收） 

款 

( 6 )  

其他應收款 

(7) 

以前年度撥款於本 

年度實現數 

(8) 

(9H1M2) 

+(3)+(4)+(5) 

+(6)+(7)-(8) 

公庫 

分配數 

餘額 

104年度 5826551203 

水資源開發及維護 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,810.00 

104 年度 5826551204 

河川海岸及排水環境營造 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,415,718.00 

105年度 5826551203 

水資源開發及维護 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,560,072.00 

105年度 5S26551204 

河川海岸及排水環境營造 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,734,416.00 

106年度 5826551201 

水資源企劃及保育 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,629,843.00 

106 年度 582655�203 

水責源開發及維護 
0.00 0.00 0.0D 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,410.00 

106年度 5826551204 

河川海岸及排水環境營造 
0.00 3,807,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,807,159.00 27,129,142.00 

107 年度 5226551100 

水資源科技發展 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,393,007.00 

107年度 5826550100 

一般行政 
0.00 193,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,667.00 21,010,813.00 

107年度 5B26551201 

水資源企劃及保育 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 

107 年度 5826551202 

水利行政業務 
0.00 672,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,579.00 127,421.00 

107 年度 5826551203 

水資源開發及维護 
0.00 1,462,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462,500.00 37,168,400.00 

107年度 5826551204 

河川海岸及排水環境營造 
0.00 148,785,789.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,785,789.00 548,892,744.00 

二、退還以前年度收人數 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

第95頁 



經濟部水利署及所屬 

#别曹、文康活動#、倩務#及房眉粗金$用愔形；& 

中華民國108年01月01日起至108年01月31日止 第 位斤新臺 

用途別科目 

分配預算數 實支數 本月底止 

可支用數餘額 
說明 用途別科目 

本月分配數 累計分配數 本月實支數 累計實支數 

本月底止 

可支用數餘額 
說明 

1.特別费 99,100 99,100 19,840 19,840 79,2仞 

2 •文康活動费 mo ,000 600，_ 500,060 500,060 99,940 

3.憤務費 

4.房屋租金 335，_ 335,000 153,000 153,000 182,000 

第96頁 
列印曰期：108/02/01 
報表代號：AR622(A4) 



經濟部水利署 
歲入各科目差額解釋表体年m 

中華民國108年1月 

計劃名稱 

機關帳列缴 

庫數 
(1) 

國庫##列 

缴庫數(2) 差額 
(3)，-⑴ 

原因 

0426550101-6 

罰金罰鍰 
10,000 10,000 0 

0426550301-5 

一般賠償收人 
16,410 16,410 0 

0526550101-1 

審查費 
217,000 215,500 -1,500 

本署：係收農田水利會水權履勘費計$1,500，本署已入帳，國庫署未人帳。 

0526550102-4 

證照费 
8,115 6,515 -1,600 

本署：係收農田水利會水權狀費及自來水管承裝合格證書規費計$1,600，本署已人帳，國庫署未人 
帳。 

0526550103-7 

登記費 
3,600 1,185 -2,415 

本署：係收農田水利會水權登記費及自來水事業技術人員考驗合格證書規费計$2，415，本署已人帳 

，國庫署未人帳。 

0526550305-1 

資料使用費 
0 0 0 

0526550312-7 

場地設施使用费 
0 0 0 

0526550313-0 

服務费 
0 0 0 

0526550104-0 

考試報名费 
0 0 0 

0726550101-2 

利息收人 
0 0 0 

0726550106-6 

租金收人 
0 0 0 

0726550204-5 . 

動產售價 
0 0 0 

第97頁 



經濟部糊署 
歲入各科百差額解釋表(本年度) 

中華民國108年1月 

計劃名稱 

機關帳列缴 

庫數 
(1) 

國庫署帳列 

聽數(2) 
差額 

(3)=(2)-⑴ 
原因 

0726550401-6 

國營事業資本收 

回 

0 0 0 

0726550600-2 

廢舊物資售價 
21,480 21,480 0 

0826550201-2 

賸餘繳庫 
0 0 0 

1126550901-2 

收回以前年度歲 

出 

0 0 0 

1126550909-4 

其他雜項收人 
40,474 21,029 -19,445 

本署：1/24(轉帳#54)$8,599、1/24(轉帳#55)$580、1/23(轉帳#51)$173、1/29(轉帳#71)$10,093 

，係員工2月薪資代扣款等計$19,445，本署已人帳，國庫署未人帳。 

2326550000-6 

收回以前年度經費 

賸餘(歲出） 
88,669,676 88,669,676 0 

0726550105-3 

權利金 0 0 0 

合計 88,986,755 88,961,795 -24,960 

第98頁 



M
 6

6

躲
 

蚝 

• o o O o o O o o o o O 

國
庫

署
帳

列
繳

庫
 

數
(2

) 

o • o O o 〇 〇 o o o o • 

機
關

帳
列

繳
庫

數
 

(1
) 

〇 o o o o 〇 O o o o o O 

鹐 

画 

9
0
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
0
罰

金
罰

鍰
 

9
1
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
1
罰

金
罰

鍰
 

9
1
.0

7
2
6
5
5
0
1
0
5
-3

 

9
1
權

利
金

 

9
3
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
3
罰

金
罰

鍰
 

9
4
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
4
罰

金
罰

鍰
 

9
5
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
5
罰

金
罰

鍰
 

9
5
.0

4
2
6
5
5
0
3
1
2
-7

 

9
5
場

地
設

施
使

用
費

 

9
6
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
6
罰

金
罰

鍰
 

9
6
.0

4
2
6
5
5
0
3
1
2
-7

 

9
6
場

地
設

施
使

用
費

 

9
7
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
7
罰

金
罰

鍰
 

卯
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
8
罰

金
罰

鍰
 

9
9
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

9
9
罰

金
罰

鍰
 

叹
1

掛
8
0
1
 

画

D
E f
t

-
f

i-

@
壯
@
看
震
騄
姍
皿
赛Y

#
 

B
5
插
籍
 



@
 

讓
*
 

觌A
#
#

皿
脚
趙
讓
*
§

翁
@
 

丑

#
邪
画
 1
0
8
-

# m 

% 

1
0
6
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
6
罰

金
罰

鍰
 

1
0
5
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
5
罰

金
罰

鍰
 

1
0
4
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
4
罰

金
罰

鍰
 

1
0
3
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
3
罰

金
罰

鍰
 

1
0
2
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
2
罰

金
罰

鍰
 

1
0
1
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
1
罰

金
罰

鍰
 

1
0
0
.0

4
2
6
5
5
0
1
0
1
-6

 

1
0
0
罰

金
罰

鍰
 

9
9
.0

4
2
6
5
5
0
3
0
1
-5

 

9
9
 一

般
賠

償
收

人
 

s 

〇 o 〇 〇 o o o o 〇 

機
關

帳
列

繳
庫

數
 

(1
) 

o o o o o o • o 〇 

國
庫

署
帳

列
繳

庫
 

數
(2

) 

o o o o o o o o O 

士雜 

缅 

祺
 1

0
0
 

%
 



經濟部水利署 

公庫支出差額解釋表 s1頁共1頁 
中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

科 目及代 號 

本機關列報數⑴ 公庫列 報數⑵ 差 額 (1) “ (2) 

科 目及代 號 本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數 科 目及代 號 

本月數 累計數 本月數 累計數 本月數 累計數 

5226551100-0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 0 
水資源科技發展 18,787 18,787 18,787 18,787 0 0 

5826550100 - 7 158,014,000 158,014,000 158,014,000 158,014,000 0 0 
一般行政 108,981,464 108,981,464 141,396,168 141,396,168 —32,414,704 -32,414,704 

5826551201 -0 18,924,000 18,924,000 18,924,000 18,924,000 0 0 
水資源企劃及保育 589,628 589,628 589,628 589,628 0 0 

5826551202胃2 303,000 303,000 303,000 303,000 0 0 
水利行政業務 210,376 210,376 210,376 210,376 0 0 

5826551203 - 5 51,501,000 51,501,000 51,501,000 51,501,000 0 0 
水資源開發及維護 38,066 38,066 38,066 38,066 0 0 

5826551204 - 8 15,956,000 15,956,000 15,956,000 15,956,000 0 0 

河川海岸及排水環境營造 5,845,750 5,845,750 6,049,039 6,049,039 -203,289 -203,289 

7506205300 - 0 21，990,828 21,990,828 13,698,651 13,698,651 8,292,177 8,292,177 
公務人員退休撫卹給付 21,990,828 21，990,828 13,698,651 13,698,651 8,292,177 8,292,177 

8903304500 - 4 22,820 22,820 22,820 22,820 0 0 

婚喪生育、子女教育及低薪配套補 22,820 22,820 22,820 22,820 0 0 

列印日期：108/02/11 

第101頁 報表代號：AR440 (A4) 



經濟部水利署 

公庫支出差額解釋表（附表） $ 1胃# 3胃 
中華民國108年01月31日 單位：%臺幣元 

差 額 解 釋 

| 差異原 因分析 | 

科目及代號 | 憑證 
曰期 摘 要 差 額 

種類 號碼 
曰期 摘 要 差 額 

5826550100-7 
一般行政 

國庫署未分配(+) 累計分配數差額 0 

1.國庫署已收本機關未收帳(+) 0 

2 •國庫署已付本機關未出帳(-) -36,787,727 

付 500162 108/01/22 補發吳益裕1/16〜1/31薪資(實領） -52,484 

付 500163 108/01/22 補發吳益裕1/16〜1/31薪資(代扣公保） -726 

付 500192 108/01/24 108年2月份考試錄取人員薪資(優惠存款） -30,000 

付 500194 108/01/24 108年2月份聘用職務代理人薪資(實領） -62,856 

付 500202 108/01/24 108年2月份技工工友薪資(優惠存款） -51,000 

付 500209 108/01/25 (北辦)107年度員工考績獎金 -8,461,306 

付 500210 108/01/25 (北辦)107年度現職人員考績獎金-代扣所得稅 -281,018 

付 500217 108/01/28 補發洪淑媛1/21~2/28薪資(實領） -92,559 

付 500226 108/01/29 台中辦公區職員107年度考績獎金(實領） -25,440,157 

付 500227 108/01/29 台中辦公區職員107年度考績獎金(代扣所得稅） -712,615 

付 500228 108/01/29 台中辦公區技工工友W7年度考績獎金 -1,603,006 

3.本機關已收帳國庫署未收(-) 0 

4•本機關已出帳國庫署未付(+) 4,373,023 

付 500155 108/01/31 代扣(北辦)108年2月份員工優惠儲蓄存款、銀行貸款及團體壽險等 324,497 

付 500159 108/01/31 代扣(北辦)108年2月份員工代扣款(自提公保費、健保費、勞保費、退撫基金及勞退準備金） 636,878 

付 500186 108/01/31 108年2月份職員薪資(優惠存款） 1,542,603 

付 500187 108/01/31 108年2月份職員薪資(代扣公保、健保、退撫基金） 1,862,516 

付 500188 108/01/31 108年2月份職員薪資(公保-許錫鑫等4人） 5,717 

付 500189 108/01/31 108年2月份職員薪資(退撫-曾馨儀） 812 

第102頁 列印日期：108/02/11 

報表代號：AR440A 



經濟部水利署 

公庫支出差額解釋表（附表) 
第2頁共3頁 

中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

差 額解釋 

差異原 因分析 | 

科目及代號 憑證 
曰期 摘 要 差 額 

種類 號碼 
曰期 摘 要 差 額 

累計支付數差額 -32,414,704 

5826551204-8 
河川海岸及排水環境營造 

國庫署未分配(+) 累計分配數差額 0 

1.國庫署已收本機關未收帳(+) 0 

2 •國庫署已付本機關未出帳(-) -203,089 

付 500161 108/01/22 管理費支付108年2月份北辦員工％程獎金 -98,550 

付 500176 108/01/23 預付聘僱人員林朱釧108年2月份薪津 -31,511 

付 500224 108/01/29 補#^淑媛1/21〜2/28工程獎金 -1,252 

付 500225 108/01/29 撥還零用金-勘測二分隊勘測報告裝訂等(陳雪珠代墊)等 -40,621 

付 500231 108/01/29 契約人員張怡蕙108年2月份薪水 -31,155 

3.本機關已收帳國庫署未收(-) -200 

收 1_1 108/01/31 收回河丨丨丨勘測隊1月份電話(吳瑞濱） -200 

4 •本機關已出帳國庫署未付(+) 

累計支付數差額 

0 

-203,289 

7506205300-0 
公務人員退休撫卹給付 

國庫署未分配(+) 累計分配數差額 8,292,177 

1.國庫署已收本機關未收帳(+) 0 

2 •國庫署已付本機關未出帳(-) 0 

3.本機關已收帳國庫署未收(-) 0 

4.本機關已出帳國庫署未付(+) 8,292,177 

付 5_8 108/01/31 付呂振發等132人108年2月份月退休金 4,411,993 

付 500132 108/01/31 付陳隆政等116人108年2月份月退休金 3,255,522 

第103頁 列印日期：108/02/11 

報表代號：AR440A 



經濟部水利署 

公庫支出差額解釋表（附表) 
第3頁共3頁 

中華民國108年01月31日 箪位：新臺幣元 

差 額 解 釋 

差 異原因 分 析 

科目及代號 憑證 
曰期 摘 要 差 額 

種類 號碼 
曰期 摘 要 差 額 

付 5_4 108/01/31 付趙雄飛逍族等48人108年2月月撫慰金 

累計支付數差額 

624,662 

8,292,177 

第104頁 列印日期：108/02/11 

報表代號：AR440A 



、經濟部水利署 

保營、代收廉款差額解釋表 
第1頁共2頁 

中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

支付科目及代號 

(1) 

本機關 

帳面結存 
⑵ 

國庫署 

對帳單結存 
⑶ 

差 額 

⑵-⑶ 
備 註 

9826550201-0 
保管款支出 

600 600 0 詳附表 

丨 差 額解釋 1 

支付科目及代號 

本機 關與地 區支付機關差額分析 | 

支付科目及代號 支付憑證 
支付曰期 摘 要 差 額 

支付科目及代號 

字 號 
支付曰期 摘 要 差 額 

9826550201-0 
保管款支出 

1 •國庫署已收本機關未收帳(_) 

2.國庫署已付本機關未出帳(+) 

3 •本機關已收帳國庫署未收(+) 

4 •本機關已出帳國庫署未付(-) 

合 計 

0 

0 

0 

0 

0 

第1U5 % ^ 列印日期：108/02/12 

報表代號：AR446 



保營、代收廉款差額解釋表 
第2頁共2頁 

中華民國108年01月31曰 單位：新臺幣元 

支付科目及代號 

(1) 

本機關 

帳面結存 

⑵ 

國庫署 

對帳單結存 

⑶ 

差 額 

⑵-⑶ 
備 註 

9826550212-6 
經費類保管款及代收款支出 

34,501,679 33,878,097 623,582 詳附表 

差 額 解 釋 

本機 關與 地 區支付機關差額分析 

支付科目及代號 支付憑證 
支付日期 摘 要 差 額 

字 號 
支付日期 摘 要 差 額 

9826550212-6 

經費類保管款及代收款支出 

1 •國庫署已收本機關未收帳(-) -13,296 

01 TT0186 107/12/11 補發黃_真及陳右典11-12月薪資(代扣公保） -2,618 

01 TT0001 108/01/02 補發楊連洲及吳明華(108/1/1-1/31)薪資(代扣公保） -2,812 

01 TT0015 108/01/04 補發黃治嘉、鄭仲均、蔡至禹、葉(一+旦)芙1/1~1/31薪资(代扣公保） -3,117 

01 TT0034 108/01/31 收108年1月台北辦公室唐之華、林正祥勞健保費自付款 _4,749 

2.國庫署已付本機關未出帳(+) 0 

3 •本機關已收帳國庫署未收(+) 636,878 

收 100097 108/01/31 收(北辦)108年2月份編制人員退撫基金-自提 636,878 

4 •本機關已出帳國庫署未付(_) 0 

合 計 623,582 

第106 頁 列印E 1期：108/02/12 

報表代號：AR446 



經濟部水利署 

公庫〔銀行）存款差額解釋. 

中華民國108年01月31日 

公庫別 

帳號(代號） 

戶名 

臺满銀行黎明分行 

0790370%02-5 

經濟部水利署301專戶 

第001頁 

摘 要 曰 期 支票號數 

金 額 

小 計 合 計 

帳面結存 

加：已撥人公庫帳戶而本署尚未收帳 

台灣自來水公司繳回106至107年度「防災及備援水井建置」案節餘款 

臺東縣政府106年及107年度自來水用戶設備外線補助計畫案賸餘款 

東昇工程顧問有限公司用水計畫書審查費 

繳回108年2月14日至108年2月28日之工程獎金(吳明毘） 

繳回108年2月14日至W8年2月28日之薪資(吳明昆） 

106及107年度「台水公司自來水智慧型水網計畫」案結餘款 

108年1月份行動電話補助超額費(許钰珍、簡昭群） 

公庫（銀行）帳面餘額 

9,737,750.00 

13,252,505.00 
108/01/28  

108/01/30 

108/01/30 

108/01/30 

108/01/30 

108/01/30 

108/01/31 

4,697,125.00 

123,00 

60,000 .00  

620.00 
46,286.00 

8,447,647.00 

704.00 

22,990,255.00 

製表 

丨科員張玉燕 
主辦出納人』 

和長郭美矛 
主辦會計人員 

第107頁 
mm 丨#,5 機關主管 

I主計室里问 

棘部水利署坧. 

報表代號：CR006 



公庫名稱：台中黎明郵局 
經濟部水利署 

經#存款卢差額解釋表 
第1頁 

署自來水事 嫩讓柳1日 單位：新台帶元 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小 計 合 計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小 計 合 計 

帳面結存 0 

公庫帳面餘額 0 

製表 

丨張玉燕 

主辦出納 
科長郭美束 

主辦主計 

第108頁 

1音計寡蔡玉剞 
機關長官 

IE 
建信⑷’ 

.麟， 
3 

福 



公庫名稱：台中黎明郵局 紅准口P水利署 第1頁 

經費存款戶差額解釋表 

=驗濟部水删來水管纖 申華民國108年1月3 1 S  單位:新台^ 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小 計 合 計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小 計 合 計 

帳面結存 0 

公庫帳面餘額 0 

製表 主辦出納 

4"員嚷主漏 

1科長郭美矛 
主辦主計 

玉春: 

#惠 

機關長官掉糾水利寻坑 
長梢 建信⑷ 

第109頁 
主計室」十.rm…| 

主任只Wj六叫 



公庫名稱：中國信託商業銀行 私’A 口P水利署 頁次：1/3 

經費存款戶差額解釋表 
^ ： ̂ 5侧腿_部水餅躲各項 巾華民m_i雇日 轉：新台帶元 
§豆只?、一見費 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小 計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小 計 合計 

帳面結存 0 

加：公庫已入帳，本署尚未收帳 62, 600 

網银轉帳代收證書费及審查费 108 1 1 600 

ATM銀行轉帳代收證書費及審查费 108 1 2 300 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 2 9, 000 

ATM銀行轉帳代收證書费及審査费 108 1 3 300 

委託超商代收證書費及審查费 108 1 3 5,棚 

ATM.網银等轉帳代收證書费及審查費 108 1 4 600 

委託超商代收證書费及審查費 108 1 4 2, 400 

ATM.網銀等轉帳代收證書费及審查费 108 1 5 600 

ATM.網银等轉帳代收證書费及審查费 108 1 6 600 

委託超商代收證書费及審查费 108 1 7 . 4, 200 

委託超商代收證書黉及審查费 108 1 8 17,000 

ATM.網银等轉帳代收證書費及審查费 108 1 8 9, 300 

委託超商代收證書费及審查费 108 1 9 1,800 

第110頁 



公庫名稱：中國信託商業銀行 濟部水利署 頁次：2/3 

經費存款戶差額解釋表 
巧：^侧腿經M水縦躲各項 巾華民m醉1刖1日 料：新台帶元 
舌登照規費 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小計 合計 

ATM.網銀等轉帳代收證書费及審查費 108 1 10 300 

委託超商代收證書费及審查費 108 1 10 2,100 

ATM.網銀等轉帳代收證書费及審查费 108 1 11 300 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 11 300 

委託超商代收證書费及審查費 108 1 11 3, 000 

委託超商代收證書費及審查费 108 1 14 1,200 

委託超商代收證書费及審查费 108 1 15 3, 300 

加：公庫已入帳，本署尚未收帳 61,780 

委託超商代收證書費及審査費 108 1 16 1，800 

委託超商代收證書费及審査費 108 1 17 2, 200 

ATM银行轉帳代收證書费及審查费 108 1 17 300 

委託超商代收證書费及審查費 108 1 18 3, 800 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 19 

“ 

14, 400 

委託超商代收證書费及審查费 108 1 21 6, 400 

委託超商代收證書费及審查費 108 1 22 14,100 

第111頁 



公庫名稱：中國信託商業银行 紅為口口平利署 頁次=3/3 

••濟部水利署代收各項 筇r* 單位：新台帶元 
m M?、規賈 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小 計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小 計 合計 

委託超商代收證書费及審查費 108 1 22 1,200 

委託超商代收證書费及審查费 108 1 23 5,100 

ATM银行轉帳代收證書費及審查費 108 1 23 300 

委託超商代收證書费及審查费 108 1 24 300 

ATM.網銀等轉帳代收證書费及審查費 108 1 24 1,780 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 25 1’300 

委託超商代收證書費及審查费 108 1 28 900 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 29 800 

ATM银行轉帳代收證書费及審查費 108 1 29 1，000 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 30 5, 800 

委託超商代收證書費及審查費 108 1 31 300 

公庫帳面餘額 124, 380 

製表 主辦出納 
科長郭美利 

主辦主計 I視察 车計塞蔡玉春I 

福 

機關長 

第112頁 
主 1H'少 

L(?) 



、經濟部水利署 

公庫（银4丁）存款是名頁解釋表 公庫別：臺灣銀行黎明分行 
帳號(代號）：079031042638 

戶名：經濟部水利署代收各項經费 

中華民國108年01月31日 第001頁 

摘 要 曰 期 支票號數 

金 額 

小 計 合 計 

帳面結存 

公庫（銀行）帳面餘額 
0.00 
0 .00 

g綱 

羊抛命訏人昌读“丨真黃减惠 
|姑:六祁斗.，. 

署 長仴吒 
“ ‘ ‘ • 

製表I科員張玉燕 主辦出納人員 
I科長郭美牙 

機關主管 

第113頁 轰計g黃圓真— 報表代號：CR006 0 /  

m券口甘日：ms/no/m 



公庫名稱：台灣銀行黎明分行 、一/M 口丨> 第1頁 

、經#存款戶差額解釋表 

=:隱_德8經濟部水利署自提 巾華民_8年1•日 料：新台常元 
I金 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小計 合計 

帳面結存（普通公務結存） 7,813,814 

公庫帳面餘額 7,813,814 

—1 

主辦主計 

[ 

記、蔡玉春 
機關長官 取衣^王辦出納1科長郭美利1 

主辦主計 

[ 
#計套.;;麟惠 

：計g黃圓真(、 

機關長官 

1 

第114頁 

#計套.;;麟惠 

：計g黃圓真(、 ) 

一 0. 



'公庫名稱：台灣银行黎明分行 
經濟部水利署 

經費存款戶差額解釋表 
第1頁 

帳號：0790M075876經濟部水利署公提 

基金 
中華民國108年1月31日 單位：新台帶元 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小 計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小 計 合計 

帳面結存（普通公務結存） 7, 806,018 

公庫帳面餘額 7,806,018 

m 

1 ；_1 言丨蓁：齋玉:i 5 
製表_ 

員張玉# 

主辦主計 

gm#惠 
機關長官 

I署 長#4咬1吕％| 

第115頁 

主計 ：，, 
主—Ajl闽兴(丨)' 



公庫名稱：台灣銀行武昌分行 絶濟部水利署 第1頁 

經費存款戶差額解釋表 

=員口 r署(聘 中華_8年1月31日 單位：新台帶元 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小計 合 計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小計 合 計 

帳面結存（普通公務結存） 5,117, 009 

加：公庫已入帳，本署尚未收帳 ‘ 4,732 

108年1月約聘僱人員離職储金(利息） 108 1 21 4, 732 

公庫帳面餘額 5,121,741 

制申 , 十洲々丨丨1 /咖 1 f-i F六rr =4 主駐丨丨魏蔡玉春 
「 。機關長官 ！ SShNi^TT-;~r *； 

衣 辦 tgMA# 
gem 

「 。機關長官 

主計室，.问-7%n| 
第116頁 丨主任寅_兴⑴丨 



公庫名稱：台灣银行武昌分行 
經濟部水利署 

、經費存款戶差額解釋表 
第1頁 

部水利署（聘僱人 申華民國108年1月318 秘：新台，元 
貝離職储金存款公提戶） 

， - — I ‘ I 
.. I I 、 1— I -rr I . . 1 JL . « 

摘 要 
曰 期 

公庫支祟號數 小 計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支祟號數 小 計 合計 

帳面結存（普通公務結存） 5,116,164 

加：公庫已入帳，本署尚未收帳 4, 730 

108年1月份約聘僱人員離職儲金(利息） 108 1 21 4,730 

公庫帳面餘額 5,120, 894 

轰n千 1 

製表 主辦出納I科長郭美利I 主辦主計谅計影：.麟惠1。機關臂丽 

科員張玉燕I ^ 

第叩頁 S3MS 



公庫名稱：台北大安郵局 
經濟部水利署 

經費存款戶差額解釋表 
第1頁 

(台北辦公 申華民國108年1月31日 單位：新台帶元 

摘 要 
曰 期 

公庫支票號數 小 計 合計 摘 要 
年 月 曰 

公庫支票號數 小 計 合計 

帳面結存（普通公務結存） 15, 356 

加：本署已出帳，公庫尚未出帳 1,392 

暫付北辦108/2離退人員團體壽險 108 1 31 1,392 

公庫帳面餘額 16,748 

盖寨.蒸玉春 
製表 主辦出納 主辦主計 一"機關長#料水利署招哇/士… 

主1 十室j-. ~，口 
屯任兴回：，/ 

第118頁 ^ 



公庫名稱：台中黎明郵局 
經濟部水利署 

經費存款戶差額解繹表 
第1頁 

帳號：20097760經濟部水利署退休公務 

人員及其配偶保險費專戶 
中華民國108年1月31曰 單位：新台幣元 

摘 要 
期 

年 月 曰 
公庫支票號數 計 合 計 

帳面結存 426, 780 

公庫帳面餘額 426, 780 

製表 主辦出納 

i科員張玉燕 
科長郭美矛 

主辦主計 
|轰計裏蔡玉春| 

機關長％恥丨灿 
建制 

任畀isi六 M 

第119頁 



公庫名稱：台灣银行黎明分行 

經濟部水利署 

、經費存款戶A額解釋袅 

第全頁 

帳號：保管品專戶（普通公務.作業基金） 中華民國108年1月31日 （第 號) 

摘 要 
曰 期 寄存證號 

碼 
小計 合計 摘 要 

年 月 曰 

寄存證號 

碼 
小計 合計 

帳面結存 82, 784, 349 

公庫結存 82, 784, 349 

-

劁夹 主辦出纳 -j 主辦主計人貝 U 贫每玉春丨 M M # ,.n H—i 

枵療 1科長郭美禾1、 

-j 主辦主計人貝 

&黃麟惠。 



—^機關代瑪_經濟部水利署 
公務預算 313200000G 

屬 權：中華民画 ，國有財產增減結存月報表 

公用區分：公共罔 中y民國108年1月1日至中華民國108年1月31日止 製表日期：108/2/11 

分類項目 

上 月結存 本 月增加 本 月減少 本 月結存 

分類項目 數 量 
價 值 

數 量 
價 值 

數 量 
價 值 

數 量 
價 值 

分類項目 

面 積 
價 值 

面 積 
價 值 

面 積 
價 值 

面 積 
價 值 

土 地 

(面積以公頃計算） 

-
— 

一 

-

-

-

-

-

土 地 

(面積以公頃計算） “ 

— 

-

-

-

-

-

-

房屋建 

築 

及設備 

(面枝以M: 

計算) 

辦公房屋 
房屋建 

築 

及設備 

(面枝以M: 

計算) 

辦公房屋 
房屋建 

築 

及設備 

(面枝以M: 

計算) 

宿 舍 

房屋建 

築 

及設備 

(面枝以M: 

計算) 

宿 舍 

房屋建 

築 

及設備 

(面枝以M: 

計算) 
其 他 

房屋建 

築 

及設備 

(面枝以M: 

計算) 
其 他 

機 械及設 備 

交通運 

輸 

及設備 

船 交通運 

輸 

及設備 

# 機 

交通運 

輸 

及設備 
汽（機）車 

交通運 

輸 

及設備 
其 他 

雜項設 

備 

圖 書 雜項設 

備 其 他 

有價證 

眷 

權 利 

其 他 

蟪 值 - - ~ - - - — 

製4 復核 —适藹德 主辦財產管理人貝 主辦主计人 機關首長 

第121頁 

•計&黃圊真 



經濟部水利署 

財產增減結存表 

印表人：洪淑蕙 . 印表日期:301月2019 

機關名稱：313200000G00C) 頁次：1 

財產區分別：丨10公務用„公務類 中華民國108年01月份至108年01月份 總頁數：1 

分 類項目 
上期结存 本期増加 本期減少 本期折舊 本期结餘 

分 類項目 數量 
價值 

數量 
價值 

數量 
債值 金額 數量 價值 分 類項目 

面積 
價值 

面積 
價值 

面積 
債值 金額 

面積 
價值 

1 土地 1 土地 （公頃） 
71.00 

908,513,648.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

71.00 

908,513,648.00 
1 土地 1 土地 （公頃） 

3.294004 908,513,648.00 0.000000 0.00 0.000000 0.00 0.00 3.294004 908,513,648.00 

2土地改良物 2 土地改良物（個） 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.(XJ 0.00 

3房屋建築及設備 
(楝） 

1辦公房屋 
11.00 

375,014,078.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 521,220.00 

11.00 

374,492,858.00 
3房屋建築及設備 

(楝） 

1辦公房屋 
13874.53 375,014,078.00 0.00 0.00 0.00 0.00 521,220.00 13874.53 374,492,858.00 

3房屋建築及設備 

(棟） 

2宿舍 （乎方公尺) 

8.00 

375,014,078.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 521,220.00 

8.00 

374,492,858.00 
3房屋建築及設備 

(棟） 

2宿舍 （乎方公尺) 1657.38 

375,014,078.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 521,220.00 

1657.38 

374,492,858.00 
3房屋建築及設備 

，通 _ 
3，、他 （平方公尺) 

10.00 

375,014,078.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 521,220.00 

10.00 

374,492,858.00 
3房屋建築及設備 

，通 _ 
3，、他 （平方公尺) 4227.18 

375,014,078.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 521,220.00 

4227.18 

374,492,858.00 

4機械及設備 4機搬設備（件） 
2939.00 127,997,008.00 0.00 0.00 22.00 564,679.00 2,822,595.00 2917.00 124,609,734.00 

5交通及運輸設備 1船 （餿） 
0.00 5,458,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,252.00 0.00 5,321,019.00 

5交通及運輸設備 

2飛機 （架） 
0.00 

5,458,271.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 137,252.00 

0.00 

5,321,019.00 
5交通及運輸設備 

3簡(_ (輛） 
17.00 

5,458,271.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 137,252.00 

17.00 

5,321,019.00 
5交通及運輸設備 

4其他 （件） 
186.00 

5,458,271.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 137,252.00 

186.00 

5,321,019.00 

6雜項設備 1圖書 （_自） 
0.00 7,587,412.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,787.00 0.00 7,455,625.00 

6雜項設備 

9其他 （件） 
735.00 

7,587,412.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 331,787.00 

735.00 

7,455,625.00 

7有債證券 7有價證券（股） 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8權利 8權利 
17.00 1,399,277.00 1.00 68,400.00 0.00 0.00 10,132.00 18.00 1,457,545.00 

9其他 9其他 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

總計： 3923 1,425,969,694.00 1 68,400.00 22 564,679.00 3,622,986.00 3902 1,421,850,429.00 

製表：丨科員洪淑慧1 覆夜 
f抖長陳建宇丨 

主謝產人員： 

秘書周錫到 

秘 書周錫 

第122頁 

主辦會計 

±LJ 
:黃于紋I 

機關首長： 

_.決疔 

ftg黃圓真& 



印表人：洪淑蕙 
機關名稱：313200000G000 

經濟部水利署 
珍貴動產、不動產增減結存表 

印表日期：108年01月30日 

頁次：1 
(RMP100302總頁數：1 

分類項目 單位 

上期 結存 本期 增力E3 本期減少 本$ M結存 

分類項目 單位 
數量 價值 數量 價值 數量 價值 數量 價值 

土地 土地 
(筆） 1.00 

12,618,720 

0.00 

0 

0.00 

0 

1.00 

12,618,720 土地 土地 
公頃 0.394335 12,618,720 0.000000 0 0.000000 0 0.394335 12,618,720 

土地改良物 土地改良物 
(個） 

0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 

房屋建築及設備 辦公房屋 
(棟） 4.00 

771,269 

0.00 

0 

0.00 

0 

4.00 

771,269 
房屋建築及設備 辦公房屋 

评方公尺） 1333.72 771,269 0.00 0 0.00 0 1333.72 771,269 
房屋建築及設備 

宿舍 
(棟） 0.00 

771,269 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

771,269 
房屋建築及設備 

宿舍 
(平方公尺） 0.00 

771,269 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

771,269 
房屋建築及設備 

其他 
(個） 

0.00 

771,269 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

771,269 

機械及設備 
(件） 

0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 

交通及運輸設備 船 
(艘） 

0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 
交通及運輸設備 

飛機 
(架） 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 
交通及運輸設備 

練翻 
(輛） 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 
交通及運輸設備 

其他 
(件） 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 

雜項設備 圖書 
(刪套)） 

0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 雜項設備 

博物 
(件） 

0.00 

0 

0.00 

0 

0:00 

0 

0.00 

0 雜項設備 

其他 
(件） 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 

0.00 

0 

有價證券 
(股） 

0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 

權利 
0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 

總值： 5 13,389,989 0 0 0 0 
5 

13,389,989 

* 

聯絡電話：‘ 1 

說明：1.財產價值以新臺幣元計算，不滿一元者，四捨五人 
2.土地詳計筆數、面積，其面積以公頃為單， 
^ ®崗詮撺動、而籀，苴揞丨)/珥卞々VP 

丨科長陳建: 

ifr ih c 

書肩錫. 

秘蔷周錫jW 

第123頁 


